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Dział Naukowy i Puriid;
da Fonseca Caiadc, Warszawa, Wa

recka 11 m. 4.

“kazanie narodowców
W ARSZAW A, Z ł. 10. (Te!, wł. G.,. 

Z  Torunia donoszą, że dziś rano sąd 
okręgowy w  Starogardzie wyda! w y
rok w  sprawie o  zajścia we wsi Rajko- 
wej, do których _ doszło 3 czerwca. 
Z pośród zasiadających na fawie oskar
żonych narodowców skazany zostat 
Czubek na 2 J pół roku więzienia, Ka
miński na półtora, Szmuda na 2 I pół, 
Herstocki na 2 lata. Katulskf na półtora, 
Cymanowski na rok z zawieszeniem na 
lat 5, Antkowski na półtora, Feliks 
Andrzejewski na półtora miesiąca, W. 
Andrzejewski na półtora roku, Marks na 
półtora roku, Walczak na 15 miesięcy 
I Różański na 15 miesięcy. Tylko 3
oskarżonych zostało uniewinnionych.

* *

W ARSZAW A, 27. 10. (Tel. wl. Q.). 
Z Częstochowy donoszą, że tamtejszy 
sąd okręgowy miał do rozpatrzenia aż 
18 spraw, w  których oskarżeni byli na
rodowcy. 15 spraw dotyczyło odwoła
nia od wyroków starościńskich, skazu
jących członków Stronnictwa Narodo
wego za zwoływanie i przewodniczenie 
rzekomo nielegalnym zebraniom. W szy
scy oskarżeni zostali w sądzie uniewin
nieni. W  pozostałych 3 sprawach pod
łożem były zajścia antyżydowskie w  
Rynku *w Częstochowie i Krzepicach. 
Kilku oskarżonych uniewinniono, Innym 
zaś zmniejszono wymiar kar nałożo
nych przez sądy starościńskie

Mojżesz Cacn skarży 
o odszkodowanie

W ARSZAW A, 27. 10. (Teł. wł. G ). 
Na dzień 16 listopada wyznaczono w 
sądzie okręgowym termin rozprawy 
z oskarżenia dyrektora Żyrardowa, 
Mojżesza Caena, przeciwko sekwestro- 
wl sądowemu Żyrardowa o  odszkodo
wanie za zwolnienie ze stanowiska. 
Caen domaga się wypłacenia 6-miesięcz- 
nych poborów, co wynosi około 20 ty 
sięcy zł. Sekwestr stoi na stanowisku, 
że Caen został zwolniony ze swei wła
dnej winy.. '

Pierwsze dekrety Prezydenta P. P.
już ukaza!y się

WARSZAW A, 27. 10. (Tel. wł. G.) 
Dziś rozpoczęła się toczyć lawina de
kretów, która zwykle wysypuje się w  
ostatnich dniach przed zwołaniem sesji 
Sejmowej. W  dzisiejszym DzienniKu 
Ustaw ogłoszono dekrety zawierające 
prawo o upadłościach, prawo o ukła
dach i prawo o opłatach sadowych. Na
stępny Dziennik Ustaw ma się ukazać 
juiro mimo niedzieli 1 przyniesie projek
ty o oddłużeniu rolnictwa, o ustaleni 
nazw miejscowości, o moratorium hl? 
potecznem, o związku rewizyjnym sa
morządu terytorialnego, o poprawie go
spodarki i finansów związków samorzą
dowych, o własności lokalów, oraz o 
połączeniu Funduszu Bezrobocia z Fun
duszem Pracy.

W  związku z temi ostatniemi dekre
tami podali się już do dymisji dwaj dy
rektorzy tych funduszów, Madeyski i 
Duch, Zjednoczenie Funduszu przepro
wadzi specjalnie mianowany przez Mini
stra Opieki społecznej komisarz, po
czerń mianowany ma być dyrektor 
Zjednoczonych Funduszów. W  kołach 
sanacyjnych, istnieją na temat tej nomi- 
racji dwie wersie. Jedni zapewniają, że 

j--  tfżtorem Zjednoczonych Funduszów 
będzie byiy wiceminister spraw w ew 
nętrznych Dolanowski, inni natomiast 
tw’erdzą, że Dolanowski obejmie dy
rekcję Zjednoczonych Zakładów Ubez
pieczeń Społecznych, zaś dyrektorem 
Funduszu Pracy ma zostać poseł Ma
deyski. .

Wybór prezydenta m. Lirowa
P. Drojanowski wybrany 44 głosami

(g) O godz. 18.16 Rada miejska m.
Lwowa dokonała wyboru prezydenta 
m'asta. Ogółem głosowało 71 radnych; 
za p. Drojanowskim padło głosów 44, 
nieważnych głosów oddano 27, jeden 
głos padł ńa p. Hoflingera.

Wybór p. Drojanowskiego przyjęto 
milczeniem. W  oliwili kiedy 

oddajemy numer pod prasę odbywa się 
głosowanie nad kandydaturą p. dr. St. 
Ostrowskiego na I wiceprezydenta.

SUKNA NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY w wielkim wyborze
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• I I„Konsolidację sił młodego pokolenia
organizuje wyrzucony ze Str. Narodowego osobnik

W  \RSZAW  4- 27. 10. (Tel. wl. G.) 
W  pHtek ukazał się na ulicach Warsza
wy nadzwyczajny dodatek , Reduta1* m  
powiadający „Konsolidację sit młodego 
pokolenia w Warszawie" przez co jako
by „narodowy ruch stolicy znalazł się na 
nowej arodze,. Dodatek zawiera odezwę 
do członków sekcji Młodych Stronnictwa 
Naroaowego podpisaną przez Antoniego 
Malatyńskieso, a nawołującą młodzież 
narodową, do wstąpienia w szeregi Związ
ku Młodych Narodowców-

Cata treść owego nadzwyczajnego do. 
datku Jest mlstylikacją. Antoni Malatyń- 
skl został niedawno na podstawie wyro. 
ku sądu dyscyplinarnego Sekcji Młodych, 
uchwałą Z-arzędu Głćwnego Stronnictwa 
Narodowego wykluczony ze Stronnictwa 1

wstąpił do popieranego pruez sanacją Zw, 
Młodych Narodowców, na którego czela 
stoi poseł Piestrzyński, Organizacja ta 
nie ma żadnej siły no. terenie warszaw
skim. a nawet w macierzystym Poznaniu 
młodzież odwróciła się od niej jnk o tern 
świadczy ostatnie walne zebranie Mlo_ 
izieży Wszechpolskiej, n a ‘ którem Zw ią
zek Młodych Narodowców poniósł kom. 
promitującą klęskę.

Współpraca tego Związku z sanacją, 
a zwłaszcza przyjacielskie rozmowy p. 
Piestrzyńskiego i Drobika ze Sławkiem 
są faktem notorycznym. Mulatyński skon
solidował się w  Warszawie z tem towa
rzystwem tylko sam jeden, rży ta w jego 
odezwie liczba mnoga jest t0 ^yczajna  
.licencia poetica".

Exequatur Prezydenta R.P.
WARSZAW A, 27. 10. (PAT). P. Pre

zydent Rz. P. w  porozumieniu z sena
tem W. M. Gdańska, udzielił exequatur 
następującym osobom: Pedro Francisco 
Pares jako konsulowi Stanów Zjedn. 
Wenezueli, Paurens Milner Robinson 
jako konsulowi gen. W . Brytanii, Odon 
Sarmentł jako konsulowi Stanów Zjedn. 
Brazyljl, Waldemar J. Gallman jako 
konsulowi Stanów Zjedn. Ameryki Pin. 
oraz Frłtzowi Lietzau jako konsulowi 
honorowemu republiki San Domingo -  
na obszar W. M. Gdańska z siedziba w 
Gdańsku.

Delegacja inwalidów 
u Min. Skarbu

W ARSZAW A 27. 10. (tel. wl- G) W  
Ministerstwie Skarbu przyjęta była u 
podsekretarza stanu, Wernera delega
cja zarządu głównego Związku Inwali
dów) R. P. Delegacja interweniowała w  
sprawie zamierzonej reformy sprzedaży 
artykułów monopolowych i przeciwko 
wysuwanym projektom zupełnego ska
sowania koncesyj.
tm m m am m m m m m m m m m m m m m

Pojedynek dwu siarych 
p a ~ e r

“' ł ó d ź ,  27. 10. (PAT). W e wsi Zagaj- 
Szkarłatów, w powiecie kolskim, nval 
miejsce osobliwy, a tragiczny w skut
kach pojedynek 2 starych panien o 
mężczyznę. 43-letnia Janina Foryuska 
zaręczyła się swego czasu z miejsco
wym parobkiem, Ignacym Kujawa, któ
ry jednak ostatnio zaniedbywał Foryń- 
ską i przebywał stale w  towarzystwie 
48-letniej Józefy Okopnej. Wczoraj, 
gdy w  zagrodzie Okopnych znajdowała 
się jedynie Józefa, wtargnęła tam Fo- 
ryńska, wyzywając swą rywalkę do wal
ki o Kujawę. W  czasie bójki Foryńska 
uderzyła magłownicą Okopną w głowę 
ł rozbiła jej czaszkę. Okoona wkrótce 
zmarła. Morderczynię aresztowano.
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ZASTAWA SCOŁOW7 poebcdzi tylko 
z FABRYKI wyrobów srebrnych

d. l. nEiiirmnn,Lwi”  K- h-
tel. 6.14.
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Do nabycia we wszystkich m aj. jubilerskich 
w e-łe. Polsce. |

Zaostrzenie konfliktu 
angielsko - egipskiego

LONDYN 27. 10. (PA T ) Egipski 
ehargó d‘affairss winióol wczoraj w  F >  
reign Office protest przeciwko wystą
pieniu prasy angielskiej, która zdaniem 
rządu eg;pskiego w  sposób rozmyślnie 
tendencyjny przedstawia zatarg powsto 
ły między premjerem egipskim a rezy
dentem Brytyjskim w  Kairze. Jak wia
domo rzą i egipski oskarża rezydenta 
brytyjskiego o mieszanie się do spraw 
wewnętrznych Egiptu. Protest chargó 
tf affaires egipskiego został odrzucony, 
przyczem angielskie MS.Z. oświadczy
ło mu, ze prasa Brytyjska jest zupełnie 
niezależna i może pisać co  jej się po
doba. Ponadto oświadczono mu, że re
zydent brytyiski, którym Jest w  obec
nej chwili Peterson, cieszy się pełnem 
zaufaniem Eorelgn Office.

Ze śledztwa w sprawie 
zamachu w Marsylji

PARYŻ 27. 10. (PA T ) Sędzia śled- 
Szy prowadzący w  Marsylji dochodze
n i  w  sprawie zamachu, przesłuchał 
wczoraj jako świadka dyrektora jugo* 
słów jańskłego urzędu bezpieczeństwa 
Simonowicza, który złożył szczegóło
w e sprawozdanie o działalności róż
nych terrorystycznych organizacyj na 
Bałkanach, ze specjahem uwzględnie
niem akcji rewolucyjnej organizacji ma
cedońskiej O. R. I. N., organizacji Radi- 
cza i separatystycznej organizacji chor
wackiej. Dr. Antę Pawelicza. Następ
nie • Simonowi® udzielił wyjaśnień w 
sprawie osób aresztowanych obecn e 
w związku z zamachem w  Marsylji, 
Paryżu, Turynie i Belgji. Zeznania Si
monowicza maję dać postawę do zażą
dania ekstradycji ostatnio aresztowa
nych osób.

Nieszczęśliwy wypadek 
w locie Anglia -Auslralja
MELBOURNE 27. 10. (PA T ) Lotnicy 

Jone; i Waller wylądowali w  Melbour
ne zajmując czwarte miejsce w Wy^ci. 
gu lotniczym Anglja— Australia.

Wczoraj o godz. 21.05 wystartował 
oni z Melbourne usiłując pobić rekord 
na dystansie Anglia —  Melbourne. Do 
Charleville odległego od Melbourne c 
1 288 kim., lotnicy przybyli o godz. U.50 
i ruszyli w  dalszą drogę o godz. 1.30.

Mac Gregor i Walker wylądowali w  
Charleville o godz. 5.28. Lotnicy c ! 
zajęli pierwsze miejsce wśród samolo
tów biorących udział w  locie handica
pów ym.

ALLAHABAD 27. 10. (PA T ) Samo
lot holenderski Pander po reperacji w y 
startował do dalszego lotu w wyścigu 
lotniczym Anglja —  Australja. W chwi
li odrywania się od ziemi, samolot zde
rzył się z przejeżdżającym samocho
dem i stanął w  płomieniach. Lotnicy 
zdołali w  porę wyskoczyć dzięki czemu 
wyszli rremal bez szwanku. Kierowca 
samochodu jest ciężko ranny. 2 samo
lotu po kilku minutach pozostały tylko 
szczątki.

W ybuch bomby 
w domu wieśniaka

POZNAŃ 27. 10. (PAT) Dziś w no
cy w miejscowości’ Pakość w  domu 
Łuczaka nastąpił silny wybuch, który 
spowodował pożar. Cały dom spłonął. 
Pod ‘ zgliszczami znaleziono zwłoki 
Marcelego Kozłowskiego, który w 
chwili wybuchu znajdował się w łóżku. 
Istnieje podejrzenie że w  domu w y
buchła bomba, lub większa ilość ma* 
teriałóiV wybuchowych. Nie jest także 
wyłączone, że ma się do czynienia ze 
zbrodnią.

NOW Y JCKK. Strajk 20.000 robotników 
przemysłu jedwabniczpgo, który wybuchł 
w środę w okręgu Puterson w stanie Nev 
Jersey został zlikwidowany-

PARYŻ 27. 10. (PA T ) Korespondent 
Pata donosi z Nantes: Popołudniowe 
posiedzeń’e kongresu partji radykalnej 
poświęcone było dyskusji nad polityką 
zagraniczną. Referat wygłosił D. min;- 
ster lotmctwa dep. Cot, który zazna
czył, że wysiłki partji powinny zmie
rzać w  kierunku organizacji pokuj u w  
Europie, polegającej na stworzeniu sta
tutu pokoju

Cot omówił działalność Heriota, 
Paul Bonoour‘a, DaJadieia i min. Bar- 
thou. Kongres oddał w  tym momencie 
hołd pamięci zmarłych tragicznie mini
stra Barthou i króla A'eksandra. W  
dalszym ciągu dep. Cot domaga się 
rozszerzenia kompetencji Ligi Narodów 
wprowadzenia walki przeciw nacjona- 
1’zmowie i wojnie i pospołu ze wszyst- 
kiemi partjami demokratycznemu Mów 
ca uważa za pożądane przyjęcie pro
pozycji Sowietów o definicji napastnika 
i głosi konieczność utworzenia policji 
międzynarodowej, której celem byłoby 
zapewnienie bezpieczeństwa państw 
europejskich. Dalej domaga się uchwa
lenia wniosku o konieczności wprowa
dzenia we Francji kontroli fabrykacji 
i handlu bronią i żąda zawierania so
juszów i układów tylko z tymi, którzy 
są zdecydowani na urzeczywistnienie 
idei pokojowej.

HERRIOT SKŁADA PREZESURĘ 
PARTJI

Przed zamknięciem dyskusji dep. 
Bastid złożył hołd prezesowi Herrio- 
towi, który potrafił nadać dyplomacji 
francuskiej tak szczęśliwą orientację.

Pod koniec posiedzenia doszło do 
poważnego incydentu.

Jeden z delegatów zgłosił wniosek 
o zmianę porządku dziennego sob 
niego posiedzenia kongresu i zapropo
nował, ab v wybór prezydium partji do
konany został po debacie nad polityką 
ogólną, a nie przed debatą. Wniosek 
ten poparty został glosami kilku innych 
delegatów. Wówczas zażądał głosu prę

zes Herriot, który oświadczył popro- 
stu: ,,Zrzekam się stanowiska prze
wodniczącego partji, a kończąc swe o- 
świadczenie dodał: „Nie mam nic prze
ciwko temu, aoy odłożyć wybór pre- 
zydjum partji do chw.li złożenia prze- 
zemnie na sebotniem posiedzenia w y
jaśnienia w  sprawi ie reformy ustroju 
państwa, ale przekonacie się wówczas, 
co wypada uczynić mnie, a co wam '.

Wówczas rozległ się głos: „prze
chwałki".

Powstała nieopisana wrzawa. Glos 
zabrał ponownie prezes Herriot, po
czerń przystąpiono do glosowania nad 
wnioskiem formalnym o zmianie po
rządku dziennego. Wniosek upadł znacz 
ną większością głosów.

Przed zamknięciem posiedzenia pre
zydium kongresu ogłosiło następujący 
komunikat:

„Prezes oartji Herriot złożył do 
dyspozycji kongresu swe stanowisko 
prezesa wychodząc z  założenia, że 
mandat jego wygasi. Wobec tego jed
nak, że prezes rierriot, podobnie Jik 
i inni członkowie prezydjum oartji by i 
wybrani na kongresie w  Vichy na o- 
kres dwuletni, sprawa jego wyboru a'e 
może być rozważana tego roku‘‘. Po
przednia redakcja tego komunikatu za
wierała jeszcze zdanie, ie  prezes Her
riot pozostaje na stanowisku prezesa 
partjii. Już jednak po zamknięciu obrad 
na żądanie Herriota w  oficjalnej de
klaracji opuszczono to zdanie.

W  wyniku obrad kongresu nad po
lityką zagraniczną przyjęte zostały re
zolucje w myśl referatu Guta.

P a RYŻ  27. 10. (PA T ) Uwaga całej 
prasy paryskiej jest dziś zwrócona 
głównie na kongres radykałów w  Nan
tes. Staje się coraz wyraźniejsze, że 
partja radykalna nie uczyni w  stosun
ku do rządu kroku, którego późnie! nie 
byłaby w  stanie cofnąć. Jest rzeczą 
bardzo prawdopodobną, że Herlot prze
prowadzi tezę pojednania i zaufania.

=  X  =
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Do wiadomości
moich P. T  Pacjentów

A by położvć kres rozsiewanym stale i celowo pogłoskom, jakobym 
nadmiernie wysokie pobierał honoraria — oświadczam, iż kierowałem 
się dotąd przyjętym ogólnie cennikiem zawodowym —  OBECNIE 
zaś  z p o w o d u  o g ó l n e g o  z u b o ż e n i a  s p , o ł e c z  e ń s l w c  —
O G R A N IC ZYŁE M  ZAS AD N IC ZO  W Y S O K O S ę  H O N O R A R J O T  
D O  CEN O B O W IĄZU JĄC YC H  V  - K A S A C H  C H O R Y C H  
(UBEZPIECZALNI).

Dr. Tadeusz Kasprzycki
d e n t y s t a  

L w ó w ,  ul. Romanowicza 3.

Więzienie przepełnione w Madrycie
B. prem jer Azana oskarżony

M ADRYT 27. 10. (PA T ) W  zięziewu 
madryckiem. obliczonem na pomieszczę 
ttie 1.100 więźniów, znajdule się obec
nie 3.000 osób. Miejsce uwięzienia 
przywódcy socjalistów Largo Cabalero 
trzymane jest w  tajemnicy. Pozostałych 
więźniów wolno odwiedzać. Opieka 
społeczna zajęła się losem 110 sierót, 
których rodzice padli w  czas‘e powsta

nia w Asturji. Trybunał najwyższy za
żądał od Kortezów zniesienia nietykal
ności poselskiej w stosunku do b. pre
miera Azany i deputowanego % lewicy 
republikańskiej Louis Bello.

W  OvIedo zarekwirowano wszyst
kie samochody ciężarowe, celem zw ie
zienia zwłok znajdujących się dokoła 
miasta. Rozpoczęto też oczyszczanie

Dla e«15w reklamowych obniżyliśmy cen. za nalno  .s z Y  
model w a lizk o w y  m*«ryny do pis.nia „U N D E R W O O D  

wyposażony we wszystkie n .w .c r e s n ' 
nrządzaaia jak wstecznik, dwu barwa Y 
przyrząd, automatyczny zwrot wstążki > 
wolnobiey wa! ji , przyrząd de pisań ia 

matryc ltd. do kwoty Zł. 4 5 0 ' —  
Reprezentacja i wyłączna sprzedaż n i 
Małopolską: 1 791

GROSS i MARGULIES

Newy
Underwood

za 450 zł.
Marka
i, UNDERWOOD*1

to symbol wysakiej klasy I Lwów, Kopernika 9 tel. 50 Z

NA SEZON ZIMOW Y
ubrania, raglaay, kostjumy, płaszcze, derki, 

koca 1516
RUDOLF

S W I T A L S K I
Lwów, Sisniiiewifia 5 (za Hotelem Georga*?)

FABRYKA CHEM. FARM.. AP.KUWAL5KI-WARSZAWA

spalonych domów, pod których gruza
mi znaleziono wiele zwłok ludzkich.

Deputowany socjalistyczny Landro- 
ve, dyrektor generalny szkolnictwa po
wszechnego zrzekł się mandatu poseł- 
skiego. Do społeczeństwa hiszpańskie- 
go zwrócono się z odezwą celem odbu
dowania biblioteka uniwersyteckiej w 
Oviedo, zniszczonej przez powstańców.

Gtazyjne
s p r z e d a ż  do 7 listopada
po zadziwiająro

niskich cenach

P O P I E L I C E  syberyjskie
na fatra damskie, spody 
i obłożenia po zł. 3‘90 

4.20, 4.50, a.85, 5.10m m
Płaszcza ! oojcdynczyeb, 

całych skórek, 
wykwirttnio 

wykonana jeż w cenla z ł. ..080 .—
poleca firma:

FUTRA
BERNFELD

1757 Lwów, Legjonów 7

Pierwszy ambasador rrteirlecki 
w Polsce V. Moltke wyjechał 

do Berlina
W ARSZAW A 27. 10. (tel wl. G) W  

związku z podniesieniem poselstwa nie
mieckiego w  Warszawie i poselstwa 
polskiego w  Berlinie do stopnia amba
sad, wyjechał do Berlina poseł Rzeszy 
niemieckiej von Moltke. Von Moltke 
wróci w  przyszłym tygodniu do W ar
szawy, już w  charakterze ambasadora, 
przyczem ustalony będzie termin, uro
czystości, jaka odbędzie się z tego po
wodu na Zamku. Uroczysta audiencja 
ambasadora von Moltke u Pana Prezy
denta R. P. orzewldziana jest w  poło
wie m. listopada. Równocześnie nastą
pi analogiczna uroczystość w  Berlinie, 
gdzie ambasador Lipski wręczy s:ve 
listy uwierzytelniające Reichsfiihrerowi 
Hitlerowi.

KAJ3ARDZIEJ UDOSKONALONE

amnrykańikle 

maszyay 

d. pliaaia

pałeca firma
STANISŁAW D O B R Z A Ń S K I
Lwów, Kościuaakl 6 teL 15-27. Wl.iae war-
atatw raparaeyjna. 16*1

Nudyzm dla propagandy?
SZCZECIN, 27. 10. (PAT). Dziś r,:*ho 

pojawił się na ulicach Szczecina młody 
osobnik z trojgiem dzieci, dziewczynka
mi w wieku od 2 do 8 lat, zupełnie nago. 
Przechodnie, którzy zwracali mu uwa
gę, iż dzieci mogą się pizeziębić otrzy
mywali od. owiedź, że z dziećmi może 
robić co mu się podoba i wyprasza so
bie mieszanie się do jego spraw osobi
stych. Innym na pytanie dokąd się uda
je mówił, że idzie się kąpać. WreszCe 
policja zlikwidowała zajście mimo czyn
nego oporu nagusa i oddała go pod ob* 
serwację psychjatry.

Nardowo - socjalistyczna „Pommcr- 
sche Zeitung podaje w  związku z tein 
zajściem, iż chodzi tu o 29-!etn:ego Ka
rola Heinricha, który byt członkiem 
niemieckiej partji komunistycznej. 
Dziennik wyraża przypuszczenie, żs 
Heinrich miał zamiar fotografować się 
na ulicy celem wvsłania zdjęć do za
granicznych dzienników komunisty.cz 
nych.
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Kupu|qey żarówkę powUlan być przadawizyitklam poinformowany e |o| 
•prownaiel śwlatlna|. W przaclwnym razi* nip ma moinolcl iprowdzo* 
nla. czy iorówko |p«ł Utotnla akanamlczna. Dotychczazowy ipoiób 
cachawanla żarówek w wałach wskazywał tylko zużycia prqdu. Newa 
żarówki TUNGSRAM D  P<»»lada|q druciki iwtełlna podwójni# «plro- 
llzawana. wikulak czagc iprawneić (wlallna łych żarówak oraz 
loh akonom|a paważnla wzraiła. Dla uwydatniania łago żarówki 
TUNGSRAM / )  eachawana iq padług Ich •prawnożcl IwIatlnaJ w da* 
kalumanach. I

Ż A R Ó W K I  , . .

T U N G S R A M n
Z PwUSKRETNYH DRUCIKIEM. CECHOWANE w jIIKALUiiiiNĄCH. V

| statecznem unaoeznlekiibm sil wojskowych 
| i ich wzrostu."

Dęfiladę przyjmą
  członkowie główne] I okręgowej

komendy. Dla wielu gości z Warszawy, 
którzy już zapisali się w sekretariacie 
Brith Hakail, wzniesiono specjalne try
buny."

W  dzień
, odbędą, się ćwlcr-nla bronią i spor

towe między wojskowymi z różnych 
miast- Odbędzie się również wspaniała 
akademja, podczas której wystąpią z oko- 
licznościowemi mowami: naczelny ko
mendant inż. Szeskin, dr. Flnksbojm, na
miestnik Remba, oficer Brust komendant 
okręgowy Lichtenstein i inni."

Musi się Żydom w Polsce powodzić 
nienajgbrzej. jeśli stać ich na defilady, na 
parady, na specjalne samochody...

K r a l o w i  w i e k ó w
Na świąto Chrystusa Króla

Proklamacja Królestwa Chrystuso
wego, a raczej uroczyste przypom
nienie światu władztwa Chrystusa i Je
go niezaprzeczalnych, suwerennych 
praw do wszelkiego bytu ludzkiego, tak 
indywidualnego jak i społecznego, była 
równocześnie w  myśl Piusa X I i ency
kliki „Quas primas“  sygnałem do wiel
kiej akcji odrodzenia religijnego i zara
zem programem tego renesansu w  naj- 
lepszem słowa znaczeniu. Prawda za- 
warTa w  słowach ..Chrystus - Król“ nie 
jest bynajmniej nową, ale w  jej żywot
ności tkwi duchowa i reformacyjna dy
namika i zaród nowego życia. Bo naj- 
większem kłamstwem było i jest zapoz
nanie Chrystusa, największą zbrodnią 
zdradą Jego sztandaru, najcięższą cho
roba brak uznania i poddania się Jego 
najświętszym prawom.

Reforma i odrodzenie zapoczątkowa
ne przez Kościół nie są specjalnie zja
wiskiem dzisiejszych czasów, podobnie 
jak i sekularyzacja nie od dziś istnieje. 
Lecz w  dzisiejszych czasach szczegól
nie podatne pole otwiera się do dzieła 
wielkiej reformy w  ducnu Chrystuso
wym. Bo mimo tylu nieprawości, mimo 
ciągłych zbrodni w  życiu prywatnem i 
poliłycznem. idzie przez świat jakgdyby 
,,tęsknota mesjańska", powiew wieczno
ści, szukanie nowych dróg w  oparciu o 
wieczne prawdy i stałe nienaruszalne 
wartości. Ktokolwiek bez uprzedzeń śle
dzi świat niekatolicki i to jego elitę w  
ostatnich dziesiątkach lat, ten nie mógł 
nie dostrzec wielkiego zwrotu na prawo 
i zbliżenia się do starych zasad chrze
ścijańskich. Wolnomyślicielskle zakusy* 
pogańsko - materjalistyczna dogmatyka 
haecklistów ! darwinistów bankrutują 
pod względem naukowym a nauki przy
rodnicze od czasów wielkiego Pnsteur’ a 
skłaniają się do szukania początku życia 
1 świata poza naturą. W  zakresie filo- 
zofji zaznacza się nawrót do spirytualiz- 
mu. do metafizyki, chęć dotarcia do 
wiecznych biegunów świata, żyda 

i prawdy.
..Kwestja religijna" stała się bardzo 

aktualną*, młodzież akademicka wyka- 
zuie nietylko głębokie zainteresowanie 
się sprawami reiigijnemi. ale wprost ży 
w iołowo garnie sie do Kościoła, znu
dzona doczesną kulturą 1 bezmyślnem, 
zdawkowem życiem, za którem wlecze 
się beznadziejna pustka i zgubna apatja. 
A ktoby głębiej sięgnął do warstw niż
szych. zwłaszcza do sfer robotniczych 
wielkiego miasta, otępiałych może w 
swych* reiigiinych uczuciach', dostrzeże i 
tam tęsknotę za Bogiem i Wiecznością,

choć jeszcze nie skrystalizowaną 1 nie 
występującą z całą jasnością w  świado
mości.

Podobnie, jak ktoś przysunąwszy do 
ucha muszlę morską, dosłyszy w  niej 
poszum nieskończonego oceanu, tak w 
myśli i dążeniach dzisiejszego człowie
ka można wj-słuchać oceaniczny wprost 
śpiew świadomości i potrzeby Boga i to 
w  formie dominanty

Sytuacja więc dzisiejsza upoważnia 
do wielkiego optymizmu, a rozwój 
Akcji katolickiej w e wszystkich krajach, 
świadczy wymownie, że ta droga sze
rzenia Królestwa Chrystusowego jest 
najaktualniejszą i najodpowiedniejszą do 
celu. Zadaniem Akcji katolickiej jest 
,,wytwarzanie elity katolickiej, wodzów 
ludu, którzyby wszędzie tam, gdzie kul
tura, ekonomia i polityka dotyka religji 
czy moralności, stali jasno i zdecydowa
nie na stanowisku katolickiego świato
poglądu" (Kardynał Pacelli). Ci ludzie 
muszą zrehabilitować chrześcijaństwo 
w  swiecie. ,,Niemoc chrześcjańsiwa w 
stosunku Jo świata — mówi jeden z w y
bitnych polityków — objawia się prze- 
dewszystkiem w  tern, że chrześcijań
skich praw moralnych nie uwzględnia 
się ani w  polityce ani w  ekonomii". Re
habilitacja tedy chrześcijaństwa jako po
tęgi społecznej, zdolnej do ukształtowa
nia świata, jako królestwa łaski, bez 
którego życie nie jest do pomyślenia, 
musi wyjść z łona Akcji Katolickiej. 
Rehgja nie może pozostać obcym dla 
rzeczywistości systemem, jakimś zabyt
kiem muzealnym, względnie godnym po
dziwu dziełem sztuki, ale musi wróść, 
zespolić się z życiem i to nietylko po- 

ł szczególnych jednostek, lecz życiem

państw i narodów i wszelkiej więzi 
społecznej.

Zwłaszcza w  życiu politycznem, pań- 
stwowem nastawienie do Chrystusa i 
Jego religji musi iść po linji poddania się 
i uznania jako ostatecznego i bezwzględ
nego autorytetu Jego królewsKich naka
zów, Bo wielkość i potęga państwowa 
nie mogą być ostatecznym celem jako 
wartości zmienne 1 czasowe, a wszelka 
potęga królów i władców ziemskich, 
musi zblaknąć wobec Króla wieków 
czyli wieczności w  którym .,wszystkie 
rzeczy są stworzone na niebie i na zie
mi, widzialne i niewidzialne, choć trony, 
choć państwa, choć księstwa, choć 

zwierzchności" (List do Kolossan I, 16)

Kiedy w r. 1848 podczas lutos^j 
rewolucji w  Paryżu umierał wielki pi
sarz i obiońca Kościoła Chateaubriand 
wyrzekł do kapłana, niosącego mu 
ostatnie pociechy religijne, te znamien
ne słowa: „Tam na miejcie krwawi się 
lud. królowie upadają i nie wrócą wię
cej, ale T y  mój Panie i Boże, nie upad
niesz, nie odejdziesz. Ciebie nie zdetro
nizują". Dzieje dwudziestu wieków Ko 
ścioła wymownie to samo głoszą: pro' 
meteusze dziejowi zamilkli, zniknęli i 
nieraz dopjero z zapylonych foljałów 
dowiadujemy się, że istnieli, odnajduje
my ich teoije. podczas gdy Chrystus 
„tensam wczoraj i dziś", ponad grani
cami czasu f wszelką aktualnością. Nie
śmiertelny Król wieków ,, któremu 
wszystko, co żyje, śpiewać winno nie
tylko słowem, lecz życiem chwalę i 
hołd złożyć najwyższy".

Ks. Pr. Zygmunt Kozubski.

Profesor Uniwersytetu Warszawskiego.
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n m  31 GROBY aG U l*  ŚWIECE
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Paczka świec 7 0  g r «  Cały Karton nagrobków od 7 5  g p a 
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1740 
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Wrakowe ćwiczenia żydowskie

Bóle głowy są często wynikiem zabu
rzeń w działaniu żołądka ł jelit WODA 
GOHZKa  MOKSZ-YŃSKA w  dawce od 1/4 
do 1 szklanki usuwa przyczyny choroby. 
Sprzedaż w aptekach i składach apt.. 421.

tcha

,,Moment" (Nr. 234) daje sprawozda- | 
nie ze zjazdu warszawskiej wojewódz
kiej organizacji wojskowej sjonistów-re- 
wjzjonistów Brith Hakai" (Związek woj
skowy) w  Płońsku, rozpoczętego w  dniu 
14 bm.:

  Na zjazd już zjechało się ponad
150 wojskowych. Zjazd wypadnie przeto 
bardzo okazale. Do Płońska w specjalnych

samochodach udają, sie członkowie głów
nej i okręgowej ikomendy z naczelnym ko
mendantem, ini. Szeskinpm, namiestni
kiem ,,Brith Trumpeldor" B “mbą i ko
mendantem okręgowym Lichtensteinem 
na czJle".

O godzinie 3-30 odbędzie się

„— wielka defilada, która będzie do.

Wętpią więc są!
A to zuchwalcy ci konserwatyści. Na 

co oni sobie pozwalają, musimy się do
wiedzieć z „C.asu" (Nr. 296), w którym 
czytamy:

Cóż bowiem oznacza trwanie deficy
tu. *

Oznacza w pierwszym rzećzie, ża 
rząd autorytatywny, od partyj niezależ 
ny a więc mający bezporownania lep. 
&7.3 warunki pracy, niż rząd parlamen
tarny, nie potrafi usunąć deficytu, któ. 
xy się pojawił u nas w  r 1930, przynaj* 
mniej przed rokiem 1936, t> więc w  ciągu 
całych 6 lat. Czy to autorytet rządu 
wzmacnia? Śmiemy w  to wątpić. Czy 
to nie Jest dawania opozycji poważnych 
atutów? Obawiamy się tego 
Obawiają się i śmią wątpić!! Obawa 

ich nikomu nic nie pomoże, ani zaszko
dzi, ale wątpienie to dla konserwatystów 
uczucie radosne. W ą t p i ą w i ę c  są.

Deficyt jednak ma swój byt realny, 
niezależny od wątpienia konserwatystów. 
Stu czterdzieści trzy miljony złotych w 
preliminarzu na 35/36 mogą nawet stoika 
wyprowadzić z równowagi. Czytamy 
więc w „Czasie":

Nie^uważamy sprawy za przesadzony 
Preliminarz — to jeszcze nie budżet. IV 
rękach genera'nego referenta budżetu 
posła Miedzińskiego, w rekach komisyj 
budżetowych sejmu i senatu, w rękach 
referentów poszczególnych działów, v 
pierwszym rzędzie posła Hołyńskiego^ 
jako referenta budżetu ministerstwa 
skarbu, są znaozne możności działania. 
Mają oni sposobność przeprowadzenia 
w preliminarzu korzystnych redukcvj 1 
■zmian. Opinja publiczna, będzie uważ
nie śledzić Ich prace- X dla tych podłifa 
1 senatorów, a zwłaszcza dla rrferen. 
tów, którzy egzaminu z potrzebnego wy
siłku pracy i odwagi ule zdadzą, u- pa. 
wno nie okaże się pobłażliwą,.-

Kpiny z szarego człowieka. Sanacyj 
no-konserwatywne l:pinv. I tak przecież 
wszyscy wiedzą, że ani pan Miedziński, 
ani Hołyński nie czują się zależni od o- 
pinii publicznej. Zobaczymy jak oni 
z r e f e r u j ą  budżet.

Praca organiczna Rusinów
Interesujący arijdcuł czytamy w  

półtygodniku (wychodzi 2 razy w  ty
godniu) ruskim „ Nasz Prapor‘‘ :

„Naród, który ma wielki natural* 
ny przyrost ludności, ma do wyboruj 
albo oszczędzać i z oszczędności roz
budowywać stare i nowe warsztaty 
pracy dla młodszego pokolenia, albo 
spożywać cały roczny dochód, to 
znaczy dzielić go między coraz więk
szą liczbę ludzi i... ubożeć!‘‘

Po dłuższych uzasadnieniach docho
dzi autor do wniosku, że społeczeństwo 
ruskie musi organizować nowe placów
ki handlu i średniego lub małego prze
mysłu, a w tym celu musi oszczędzać 
i gromadzić kapitały:

„Oszczędności musimy robić na 
towarach, których sami nie wytwa- 
rzamy. Musimy ograniczyć do jąk
ną'"konieczniejszych potrzeb nasze 
wydatki na w yroby cudze a osiąg
nięte oszczędności gromadzić w ban
kach, które udzielałyby z  tych fun-
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duszów kredytu na budowę nowych 
warsztatów pracy. W  tej oszczędno
ściowej akcji muszą wziąć udział 
wszystkie koła ludności, które tg to
w ary kupują. W  Interesie w si Jest 
kierować nadwyżkę ludności do mia
sta. Bez kapitałów jednali miast nie 
zdobędziemy. Trzeba to sobib otwar
cie powiedzieć. Dlatego musimy 
oszczędzać! Musimy ograniczyć, jąk
ną jbardzie] nasze wydatki na wesela, 
chrzciny, alkohol, tytoń, miejskie fa- 
tałaszki, obce wyroby, bo bezrobo
cie rośnie i  młode pokolenie stoi 
przed groźną przyszłością".

Rusiiii usilnie więc propagują zupeł
nie odpowiednie środki do wzmocnie
nia ich społeczeństwa i zaradzenia kry
zysowi. Środki te ugodzą także w  w y
twórców  polskich i to zarówno indywi
dualnych, jak i w  monopole państwowe. 
'Dlatego też społeczeństwo polskie n:e 
może dać się wyprzedzić Rusinom w  
p-acy nad przebudową społeczną. Spo
łeczeństwo etatyczne i biuraiistyczne 
nie wytrzyma konkurencji ze  społe
czeństwem samodzielnych, choć drob
nych, wytwórców. Konieczne są zatem 
prace nad gospodarczem podniesieniem 
chłopa polskiego w  Małopolsce Wschod
niej, nad skierowaniem polskiego przy
rostu ludności wiejskiej do miast 
wschodnio - małopolskich i nad odbiu- 
radizowaniem miejskiego społeczeń
stwa polskiego. W  praktyce codziennej 
społeczeństwa musi się to przejawić w 
popieraniu kupców i rzemieślników 
Polaków.

Przy  obstrukcji, zaburzeniach narzą
dów trawienia, zgadze, uderzeniach 
krwi do głowy, 'bólach głow y i ogóraem 
niedomaganiu zażywa się rano naczczo 
szfldankę naturalnej wody gorzkiej Fran- 
ciszka-Józeia. Zaleć, przez lek. 1717

Na kim się oprzeć w tej 
pracy ?

Na polskiej warstwie ludowej w  Ma- 
łopolsce Wschodniej; na polskim chło
pie, rzemieślniku i robotniku miejskim, 
na 'mieszczaninie i przedmieszczaninie 
i t. d. Warstwa ta jest liczna i do mito
logii powinno przejść twierdzenie, jako
by w  Małopolsce Wschodniej była tylko 
ruska masa, a wśród Polaków tylko in
teligencja. Pisze o tern w  „Kurierze 
Warszawskim" dr. W ł. Świrski, biorąc 
za podstawę swoich rozważań' powiat 
tarnopolski:

W  powiecie tarnopolskim lost SS tys. 
katolików obrządku ladnskieuo. a 71 
tysięcy katolików obrządku greckiego. 
Wszyscy katolicy obrządku łacińskiego, 
to Polacy, również znaczna ctq£ó ka
tolików obrządku greckiego podaje się 
za Polaków przy spisie ludności, tak. 
że powiat tarnopolski ma bazwzględn i 
większość polską. Gdyby jednak oprzeć 
się tylko na katolikach obrz. łac., to 
ł  wtedy stwlerdzióby wypadło, ie mamy 
do czynienia z dużą masą polską,

Niestety, liczbie ludności polskiej nie 
odpowiada ani liczba duchowieństwa 
rzym. - katolickiego ani uposażenie te
go duchowieństwa.' Księży rz. kat. jest 
19 proboszczów i S wikarych, grecko - 
katolickich jest 44 parochów i 9 wika
rych; kościołów 1 kaplic jest 43 a cerk
w i 75; własność ziemska kościelna w y 
nosi 1720 morgów, cerkiewna 4100 mor
gów. Jeszcze gorzej jest z inteligencją 
polską zawodów wolnych: dość wspom
nieć, że w  Tarnopolu — siedzibie sądu 
okręgowego i województwa —  adwoka
tów —• Polaków jest tylko dwu (i jeden 
aplikant!'!!), podczas gdy adwoka
tów Rusinów jest 14, a Żydów 53. Nic 
dziwnego też, że praca społeczna utyka. 
Ileż tó wśród tej ludności powinno być 
spółdzielni, spółek mleczarskich, a na
wet spółdzielni pracy: wytwórni szew
skich. odzieżowych i t. d.

Społeczeństwo polskie powinno 
wziąć s:ę zatem dzielnie do pracy, 
a czynniki oficjalne powinny wobec 
tych poczynań zachować życzliwą neu
tralność. Dlaczego zaś nie powinny w  te 
prace „ingerować" —  napiszemy w  nu
merze wtorkowym „Kurjera". R»

Ciąg dalszy w Europie
Polityka europejska, po wielkim 

wstrząsie, którego doznała pod wraże
niem zbrodni marsylskiej z 9 go paź
dziernika r. b., będzie znowu musiała ru
szyć z miejsca, a nawet juz widać, że 
teń ruch się zaczyna.

Osobnym torem pójdą niewątpliwie 
bezpośrednie następstwa, na gruncie mię
dzynarodowym, zbrodni marsylskiej. — 
W  rozmowach w  Paryżu, 15-go i 16-go 
b. m. p. Doumergue‘a i p. Laval‘a z p. 
Beneszem ustalono w  tym względzie po
glądy i postanowienia Francji i Małej 
Ententy, najbardziej bezpośrednio dot
kniętych zamachem i powołanych do na
dania sprawie biegu w  trybie międzyna
rodowym. Jednocześnie także w  Rzymie 
narady p. Vansittart‘a stałego podsekre
tarza stanu w  Foreign Office, z p. Mus- 
solini‘m. zmierzały do utrzymania zaog
nienia, które mogło wywołać nawet za- 
wikłarje zbrojne na drągach pokojowe
go ustalania odpowiedzialności. Powzię
ta następnie w  Białogrodzie, 19-go Din-, 
uchwała Starej Rady Małej Ententy 
stwierdziła wyraźnie i dosłownie, że 
sprawa zamachu w  Marsylii, jako doko
nanego przez czynniki działające poza 
własnym krajem, należy do zakresu poli
tyki zagranicznej państw: Znaczy to, że 
będzie ona niewątpliwie wytoczona w 
Radzie Ligi Narodów w  Genewie, co nie 
może dziwić, bo Liga musi dostrzegać 
w  takich spiskach międzynarodowo roz
gałęzionych groźbę wybuchu nawet 
wojny.

Ważniejszy jest dalszy bieg ogólnej 
polityki europejskiej. Dość natarczywie, 
szczególnie ze strony tych, którzy chcie
liby jakichś nowych kierunków w  tej po
lityce, wysuwano domniemania, że znik
nięcie z widnokręgu politycznego króla j 
Aleksandra i ministra Barthou nie minie 
bez zmian bardzo.znacznych. Brak jed
nak wszelkiego potwierdzenia. Nowy 
minister spraw zagranicznych Francji, p- 
Lava l po zbadaniu dossiers polityki fran
cuskiej na Ouai d‘Orsay i po pierwszem 
exposś w  radzie ministrów 15-go b. m. 
oświadczył, że polityka p. Barthou pro
wadzona będzłe w  dalszym ciągu, a tak
ie  uchwala Stałej Rady Małe] Ententy, 
z 19-go bm. obwieściła wyraźnie i dobit-, 
nie utrzymanie jej dotychczasowej poli
tyki. Od strony państw, w których za
szły zmiany w  kierownictwie, nie należy 
przeto oczekiwać zmiany w  kierownic
twie, nie należy przeto oczekiwać zmia
ny kierunku polityki zagranicznej.

Czegoś nowego w biegu polityki em 
ropejskiej pragną natomiast wcale w i
docznie Niemcy. P, Goering, w  czasie 
pobytu w  Białogrodzie, od 17-go bm-

wieczorem do 20-go bm. rano. przybyw
szy tam na pogrzeb, poprostu w  zdumie
nie wprawił zarówno zebranych tam 
przedstawicieli wszystkich państw, jak 
cały świat, nieprawdopodobną ilością 
zetknięć i rozmów politycznych, podpar
tych jeszcze wywiadami dziennikarskie- 
mi. P. von Hassel, ambasador Rzeszy 
w  Rzymie, jawił się u p. Mussolini‘ego. 
A Ftihrer i kanclerz Rzeszy p. Hitler, 
przyjmując, 24-go bm. podziękowania 
ambasadora Francji p. Frauęois-PonceFa 
za w yrazy współczucia po zbrodni w  
Marsylji, odbył z nim bardzo długą roz
mowę. Niemcy po hucznem wyjściu z Ge
newy w  październiku r. ub., a następnie 
niepowodzeniu t. zw. styczności bezpo
średnich, które zdołały nawiązać w  pew
nej mierze jedynie z Polską, a nigdzie 
pozatem. zaczynają się rozglądać za ia- 
kiemlś drogami nawrotu.

Tymczasem jednak należy przypisy
wać pełną wartość oświadczeniom we 
Francji, że nadal będzie prowadzona po
lityka, którą tak żywo rozwinął śp. Bar
thou. Inaczej bowiem być nie może. Poli
tyka ta, podjęta w związku z nowym 
stanem rzeczy w Europie, od chwili gdy 
Trzecia Rzesza zaniepokoiła wszystkich 
swem zjawieniem się, swem zbrojeniem 
się, swem odsunięciem się, nie może być 
zaniechana, bo jest to dokładnie rozwa
żona polityka całego rządu p. Doumer- 
gue‘a.

Polityka ta uważa za swój cel 
wzmocnienie zabezpieczenia pokoju Eu
ropy, zarówno przez nadanie pełnego 
znaczenia sojuszom Francji z Polską i 
z Małą Ententą, czemu tak dobitny w y 
raz dały odwiedziny śp. ministra Bar
thou w  Warszawie, Pradze, Bukareszcie 
i Białogrodzie, jakoteż przez nowe poro
zumienia. Jedno z tych porozumień, czy 
się je nazwie paktem wschodnim, czy 
inaczej, wciąga w zabezpieczenie pokoju 
także Rosję Sowiecką, cc nie bedzle za
niechaną, gdyż pierwsze oświadczenie 
p. Laval‘a dn 15 bm. stwierdziło dobitnie, 
że ta polityka trwa bez zmiany. Diugie 
z tych porozumień, obejmowane nazwą 
paktu śródziemnomorskiego, zmierzało 
do pojednania Włoch z Jugosławią i 
orżyjaźni Włoch z Francją, a chociaż 
zbrodnia marsylska opóźniła rokowania 
w  tamtym kręgu, narada p. Laval‘a z am
basadorem Francji w  Rzymie p. de 
Chambrun z 22-go na Ouai d‘Orsay 
wskazuje, że podejmuje on w  dalszym 
ciągu dobre przygotowanie odwiedzin 
w Rzymie, które w  spuściźnie po śp. 
barthou na niego przechodzą. Te usiło
wania, vraz z zac;eśn.ionem porozumie
niem Francji z Anglją, które skłoniły p-

ią  przyczyn ą iłege  lemepoczueia, 
(mierzej nerwoweioi, brak* hu

moru i t  p. Nalaży b »„w ig l<dn ił 
uiunąć ta dokuczliwe eiarpnloaia.

W  tym calu atoiuje lic. 1533
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j Stanley Baldwin‘a w  Iipcu r. b. do o- 
j świadczenia, że granica Wielkiej Bry- 
. tanji jest nad Renem, znamionują nową i 
I pełną treści politykę Francji za rządu p. 

Doumergue‘a, która podjęła też przeo
brażenie polityki europejskiej.

Tor główny tej polityki europejskie) 
w  najbliższej przyszłości widnieje przeto 
wyraźnie. Oorany jest słusznie, pod zna
kiem rzeczywistości, bo te porozumienia 
dla wzmocnienia pokoju są istotnie po
trzebne. Omijanie tego toru i tych poro
zumień byłoby krążeniem po bezdrożach.

; STANISŁAW  S1ROŃSKI.

I

Ostrzeżenie
Konceijonawanu firma

„Dornteum-Laufer"
Kupne i iprzedaż mebli, antyków, dy 

wanów, obrazów i t. p. 
we Lwowie, Piłsudskiego 12 ka. 

■iac Betorege tel. 54-68

Podaje niaiejizem de laik. wiadomości 
. T, Oijanteli, że nie ma nic wapól. 

nago z firma „Doreteum " przy ulicy 
Brajerewikiej 3. 1794

Jedynie na lin ji Renu...
Po powrocie ze swej, wycieczki sa

molotowej Paryż —  Moskwa, via Ber- 
j!n —  Warszawa, znany publicysta 3 
knnk francuski H. de Kerillis zamiesz
cza w  „Echo de Paris‘‘ końcowe wnio
ski i uwagi dotyczące Polski.

Pisze mianowicie temi słowy: 
„Choćby nawet sfery kierownicze 

w  Polsce próbowały orientować po
litykę w  stronę niemiecką —  naród, 
jako taki, nigdy się nie myli. Jego 
zdrowy rozum i instynkt samozacho
w awczy mówią mu, że obecny po
rządek i ustrój w  Europie może być 
gwarantowany jedynie przez Francję.

Niechaj Niemcy rzucą się na nas, 
zmiażdżą nas, zajmą Paryż, —  ? cała 
dzisiejsza Europa zawali się jak do- 
rnek z kart. A biedna polska przeży
łaby wkrótce ponownie najgorsze dni 
swej bolesnej przeszłości. Niemcy 
stawiają przed oczy warszawskich 
polityków miraże bogatych równin 
Ukrainy lub melancholijnej krainy na 
drodze do Ktaipedy. Wszystko to, to 
pułapka, piasek w  oczy, chloroform, 
— aby oderwać Polskę od jej natu
ralnego sprzymierzeńca Biedna P  tf- 
ska! ...Czy zdoła się oprzeć? Czy 
zrozumie, że jedyna je; obrona, obro
na tej wielkiej równiny wystawionej 
n a . wszystkie fale inwazji ze wscho
du i zachodu. —  leży nie gdzieindziej 
jak na linji Renu?"

P m  ślubem ki. Jerzego i ki. I r i i t
Przygotowania do ślubu księcia Je

rzego z księżniczką Mariną są w  peł
nym toku.

Obecnie ustalono już definitywnie 
inrona ośmiu honorowych .drużsk". 
Mały to, ale wyjątkowo starannie do
brany zespół młodych i urodziwych 
księżniczek krwi. A w ięc: kslęż. ang. 
E'żbieta, wnuczka króla Jerzego V, 
dziesięcioletnia następczyni tronu w  
wypadku, gdyby książę Walji nie miał 
potomstwa.

Dalej w. ks. Kira. prawnuczka cara 
Mikołaja, księżniczka grecka Eugrnja, 
księżniczka grecka Katarzyna, następ
czyni tronu, księżniczka holenderska 
Juljana, oraz trzy dalsze drużki z an
gielskiej rodziny panującej.

•=X=»
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Jeszcze
więcej / ~  'm f .

siotatlą bez zuujcśzenta 
kosztdu) pi*ądu.

MĄ l/5
Długotrwałe badania \aukowe i postępy 
techniki um oiliw iły obecnie znaczne pod
wiesi tnie wydajności światła dobrych iarówek.

O S R A M Ó i y K I ^ i  
Z palnikiem z drutu krystalicznego dwu 
skrętkowego wydzielają wialnie do 2 0 %  
więcej Iwiatła na kaidy konsumowany 
w it  prądu, m f  niektóre typy dotycnczisowe. 
W e  własnym interesie Żądajcie i  kupujcie 
nieprześcign one w get/unku i

w y ro b u  p o ls k ie g o .

Konsternacja wśród sanatorów
po unieważnieniu wyborów w Przemyślu

2> fUaju

W yrok N.T. A  w sensacyjnym 
procesie

Najwyższy Tryhunaf Admłnistracyj- 
t y  ogłosił wczoraj wyrok w  sensacyj
nej sprawie b. inspektora straży gra
nicznej Gustawa Marszatko, który pro
cesował sio o4 dłuższego czasu z  Mini
sterstwem Skarbu o przyznanie mu na
grody w  wysokości 325.000 złotych za 
wykrycie wielkich afer przemytniczych 
ca terenie domu mód w  Krakowie. E- 
merytowany inspektor straży granicz
nej miał w  tym celu zorganizować 
własną służbę wywiadowczą.

Wczoraj N. T. A. oddalił skargę Mar* 
szałko przeciwko decyzji władz skar
bowych, odmawiającej przyznania m j 
nagrody w  takiej wysokości.

KRONIKA JAROSŁAWSKA

Skalanie działacza 
narodowego

Działacz narodowy z Jarosławia, 
mgr. Zdzisław Urzyńsil, wnosząc w  
kwietniu 1933 odwołanie przeciw roz
wiązaniu Placówki Młodych, użył pie
częci rozwiązanej organizacji Starostwo 
dopatrzyło sę w  tern kontynuowania 
zakazanej działalności 1 skazało mgr. 
Urzyńskiego na 50 zł grzywny, z  za
mianą na aieszt.

P. Urzyóski wyroku nie przyjął, wo
bec czego sprawa przeszła do sądu o- 
kręgowego w  Przemyślu, który na trze
ciej zkolei rozprawie wyrok zatwier
dził. Obrońca zasądzonego adwokat 
Dr. Zygmunt zapowiedział kasację.

KRONIKA CIESZANOWSKA

Działalność Kat. Stow. 
Młodzieży

Założone przed kilku laty KaiolicKie 
Stowarzyszenie Młodzieży rozwija się 
bardzo pomyślnie, wykazując na każdym 
kroku dużo zapału do pracy. Zasługą to 
w  wielkiej mierze pairona Stowarzysze
nia ks. I. Węgrzyniaka, oraz niedawno 
przybyłego do muszej P&rafji ks. W . Sar. 
ny.

Nowy okres pracy rozpoczęto przed
stawieniem amatorskiem pt. ,,Hanusine 
wesel3“ kire młodym amatorom duło po
le do zaprezentowania naprawdę dobrej 
i żywo oklaskiwanej gry. 15 Lm. urządzo
no zabawę taneczną, która zgromadziła w  
sali tut- Sokola bardzo wielu uczestników, 
co dowodzi sympatji, jaką cieszy się Sto. 
warzyszenle wśród tutejszych mieszkań
ców-

W  niedzielę 28 bm„ Stowarzyszenie or
ganizuje uroczystość ku czci Chrystusa 
Króla',

Lekur z-d enty sta
TADEUSZ S Z A N I A W S K I

były st. asystent Uaiw. J. K.
Lwów, Piłsndskiego l la  teł. 75*99. 1755

KRONIKA Z BUSHA K. LWOWA

VOTUM NIEUFNOŚCI N A  ODLEGŁOŚĆ
Na odbytem niedawno zebraniu Komitetu 
popierania szkolnictwa powszechnego 
uchwalono votum nieufności dla prezesa 
tegoż Komitetu p. Turczyna, który obec
nie prz?bywa w Brodach. Motywem tej u- 
chwaty miał być fakt, iż p. prezes nie 
zwołał e~  początku istnienia Komitetu 
ani jednego zebrań.a. Czy votum to mia
ło jaki sens, o tem najlepiej poinformo
wałby nas p. Turczyn dla którego ten 
fakt niema bodaj żadnego znaozenia; Bro 
dy są zbyt odlegle od Buska.

ZAJĘCIE KSIĄG W  ZARZĄDZIE B U 
SKA- Przed kilku dniami zjechali do Za
rządu dóbi w Busku, prokurator ze Zło
czowa i prezes Izby Skarbowej ze Lwowa. 
W  obecności personelu służbowego opie
czętowano wszystkie księgi zarządu, któ
ra przekazano sądowi. Szczegółów na ra
zie podać nie możemy.

N O W Y SKLEP POLSKI.. Dzięki sze
rzonej na terenie Buska propagandzie 
hasła „swój do swego po swoje“ z przy
jemnością notujemy fakt założenia dru
giej polskiej placówki handlowej. Oto p. 
Filjp-Zięba rolnik, otworzył rmzy ul. Ba
torego sklep towarów mieszanych. 7 a ra- 
alizacja naszych narodowych zasad go
spodarczych spotkała się w kolach po 
polsku myślących z pelnem uznaniem. 

J?ana Zafibiejży^zyjny ^Szczęść Boże"!

KRONIKA MORSKA

BURSZTYN W  NADBRZEŻNYCH  
ŻWIROWISKACH, Od dłuższego czasu w 
Wielkiej W si ___  Hallerowie rad  otwar
tym Bałtykiem czynne są żwirownie, z 
których wywozi *ię żwir do robót beto
nowych na Hslu. W  żwirowniach robot
nicy od ozasu do czasu ma głębokościach 
7— 10 metrów znajdują większe i mniejsze 
kawałki bursztynu, kształtu przeważnie 
owalnego. Natrafiają również na przed
historyczne narzędzia kamienne, gdyż w 
pobliżu znajdują się cmentarzyska przed
historyczne. 1 1

KRONIKA STANISŁAWOWSKA

TRAGICZNY W YPADEK- 26 bm zda
rzył się na drodze prowadzącej z Tam u- 
wicy Leśnej do Nodwómej tragiczny wy- 

| padek. zaaończony śmiercią, wieśniak*. 
Iwana Sawczuka. Mianowicie drogą je
chał na motocyklu urzędnik I. Urzędu 
Skaroowegoze Stanisławowa Władysław  
Wiśniewski. 'VV pewnej chwili Sawczuk, 
który wr ostatniej chwili chciał przebiec 
przez drogę, został uderzony motocyklem 
tak nieszczęśliwie, że doznał załamania 
czaszki. Ofiarę własnej nieostrożności po
ciągiem odwieziono do szpitala w Nad. 
wórnej, gdzie zmarł, nie odzyskując przy
tomności.

ŻYDOWSKIE ZBIÓRKI Od kilku dni 
stale odbywają się w Stanisławowie ja
kieś zbiórki żydowskie, przyczem kwesta. 
rze i kwestarKi wprost nagabują prze
chodniów. Może odpowiednie ozynniki za
każą wreszcie tych zbićreK, tem bardziej 
że często się zakazuje różnych zbiórek 
Polakom.

KOMUNIKAT TEATRU IM. MONIUSZ
KI. W  niedzielę o godz- 3.30 pop. „Pani 
Prezesowa“. wieozorem o godz. 20-tej ,Ko 
chanek to ja". W e wtorek o godz. 2Ó_tej 
„Zaczarowane Koło“. Wszystkie miejsca 
PO 50 gr. Również odbędzie się losowanie 
50 książeczek wkładkowych różnych In_ 
stytucyj finansowych z okazji ,Dnia  
oszczędności11.

W  losowaniu biorą udział wszyst
kie sprzedane bilety. W e środę 31 b. m. 
o godz. 20-tej „Dziady** w Inscenizacji R. 
Wasilewskiego. Udział całego zespołu ar
tystycznego, oraz ozłonkćw Tow, Muz-

POKUCKIE M ALARSTW O NA  SZK1T 
Muzeum Pokuokie w Stanisławowie po
siada Jedyną Istniejącą kolekcją Indowych 
obrazot. na szkle pochodzących z całego 
Pokucia- W  niedzielę 28 bm. o godz. 12-ej 
w poł. wygłosi Dr, Józef Grabowski, w lo 
kalu Muzeum Pokuckiego wykład dla 
zwiedzającej publiozności pt. „Pokackie 
malarstwo na szkle.*'.

Stanisławów, 26 października.
W  dniu 26 bm. rozpoczęła się likwi

dacja stanisławowskiej Dyrekcji kolejo
wej. W  piątek, w  godzinch rannych, 
przybył dyrektor lwowskiej Dyrekcji 
Kol. p. inż. Laguna ze sztabem naczelni- 
ków. oraz delegat Ministerstwa Komu
nikacji. P. wicemin. Piasecki wyjechał 
ze Lwowa- do Warszawy, nie odwie
dziwszy Stanisławowa.

Odbyła się więc z pompą ceremonia 
oddawania i przejmowania ui zędowania. 
Czynności przeciągnęły się do popołud
nia, a na godz. 17-tą zwołano do gmachu 
Dyrekcji wszystkich urzędników. Wśród 
zupełnej ciszy zostało odczytane rozpo
rządzenie wykonawcze, polecające ukoń
czenie likwidacji agend stanisławowskiej 
Dyrekcji z aniem 15 listopada. Do tego 
dnia wszystkie akty maja być uporząd
kowane j przesłane Dyrekcji lwowskiej-

Czynności likwidacyjne zostały od 
dziś podjęte. Wydział personalny w ygo
towuje w  przyśpieszonem tempie dekre
ty przeniesień. Kilkuset urzędników 
wraz z rodzinami opuści Stanisławów, 
przeniesieni bowiem będą do różnych Dy- 
rekcyj Okręgowych, zwłaszcza do Iwow-

Decyzja o zarządzeniu ponownych 
wyborów w  IV okręgu Przemyśla, za
skoczyła sanację. Już po wniesieniu 
protestów przez unieważnione listy o- 
pozycyjne zapowiedziała, źe zostaną 
one odrzucone, a w  międzjrczasie 
wszystko uczyniono, aby do ponow
nych wyborów nie dopuścić. Chodziło 
przytem nietylko o prestiż i ewentu
alnie o zachowanie „zdobytych" man
datów, ale także o niedopuszczenie 
dwu znienawidzonych przez BR opo
zycjonistów: mgr. Bilana i p. B< Jucha 
z PPS do rady.

Kiedy nadeszła decyzja Wojewódz
twa, zrazu chciano ją jak najdłużej u- 
trzymać w  tajemnicy, a kiedy się to

sklej. Przysposób, przestrzeżonourzędn. 
że nie powinni liczyć na otrzymanie 
mieszkań służbowych we Lwowie. Kil* 
kudziesięoiu urzędników pozostaje w  Sta
nisławowie.

26 b. m- w  godzinach wieczornych 
przed gmachem dyrekcji i obok pobli
skiego kościoła OO Jezuitów gromadzt- 

1 ły  się tłumy rodzin urzędników, -wycze
kujące wieści z gmachu Dyrekcji. Treści 
rozmów i komentarzy podać nie mo
żemy.

Nie powtarzamy również krążących 
pogłosek o przyczynach pośpiechu, z ja
kim likwiduje się Dyrekcję stanisławow
ską, oraz o rzekomych planach dalszej 
likwidacji.

Na uwagę jedynie zasługuje sensa
cyjna wiadomość, że Rzad wyasygnował 
kwotę 300 tys. złotych na wykończenie 
od 3 lat stojącego szkieletu czteropiętro
wego budynku, który miał służyć na 
mieszkania dla urzędników Dyrekcji 
kolejowej.

Dotąd nie zdołano dociec, dla czyje
go użytku budynek ten, liczący kilka
dziesiąt ubikacyj, zostanie wykończony.

Roman Tuporczyk.

nie udało, znów głośno się mówi, że 
opozycja w  oikręgu IV zostanie zduszo
na i szkoda wszelkiej z  jej strony ak
cji. Dzieli nas jeszcze od tego szereg 
dni, bo wybory najwcześniej odbędą 
się 18 listopada, wobec czego zajmijmy 
się tem co bliższe 1 co już nie ulega 
żadnym wątpliwościom.

Został uwzględniony, jak już poda
liśmy protest narodowy, warto więc w 
krórtkich słowach podać jego treść. Za
warta ona była w nast. punktach: a) 
lista BB wpłynęła do Głównej Komis.it 
Wyborczej po terminie, wobec czego 
nie była ważna; b) podpisy zostały 
złożem? na tej liście wbrew ustawie 
jeszcze przed umieszczeniem na niej 
nazwisk kandydatów; e) listę narodo
wą unieważniono, doi uszczajac się 
szeregu podstępów.

Nastęjmją liczne przykłady: d) na 
posiedzeniu Ołów. Kom. W yb. zapadła 
uchwała, unieważniająca wszystkie li
sty kandydatów zgłoszonych w  okręgu 
IV, poza listą nr. 1. Gdy wieczorem do. 
wiedział się o tem przew. BB Dr. Do
brzański, oraz starosta .Remiszewski, 
uważając, że Główna Komisja W ybor
cza poszła za daleko w  unieważnianiu 
list, spowodowali, iż Gł. Kom, Wyb. 
autem policyjnem ó  godzinie 8 wie-' 
czór sprowadziła sekretarza Kom sji 
P Inż. Klełtykę, który bez pogodze
nia Komisji napisał, że pomylił się przy 
odbieraniu podpisów Ust ruskie] i ko
munistyczne], wobec czego unieważ
nienie tych Ust coinlętc, Do unieważ
nienia wyborów przyczyniła się rów
nież ta okoliczność, że z  pośród „w y 
branych" tj. radnych sanacyjnych byl 
również funkcjonariusz gminy Maźna,: 
na co. nie pozwalają ani specjalne nrza- 
pisy, ani też ustawa' samorządowa. ?

Gorączka wyborcza już się rozpo
częła i wszystkie listy myślą na se jo 
o agitacji.

KRONIKA KAMIONECKA 

Zastrzelenie szeregowca
Dnia 21 bm. w Adamach, pow. Kamion

ka Str. został zastrzelony przez post. iz 
Grabowej Lewandowskiego niejaki Mi
chał Kilański, szeregowiec 52 pp. odbywa, 
jący ćwiczenia- Kilański byt poszukiwany 
przez P . P. .za kradzież. Mając kartę ur
lopową. przybył do Adam na przedstawi?, 
nie- Odbywający w  tym czasie służbę st 
posterunkowy Lewandowski natknął się 
na niego, i zażądał legitymacji oraz chciał 
go rozbroić. P o  wylegitymowaniu rożka 
zał Kilańskiemu udać się na posterunek 
P. P. w Grabowej. Jednakże Kilański roz. 
kazu nie usłuchał i oddalił się. Po trzy 
krotnem w?zwaniu ,stój“ które nie od. 
niosło skutku, padi strzał. Żołnierz tra- 
flony >kul’A padł martwy.

Rekordowe tempo ewakuacji
stanisławowskiej Dyrekcji kolei
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PAŹDZIERNIKA
Wsch. sł. 6 g*. 06
Zach. sł. 16 g, 19m.

iHedziela
Szymona 1 Tadeusza!

P.n iedział.k  Narcyza I

FASOLA ZIELONA Z MIĘSEM  
(JEDNOD ANIO W A )

1 kg. fasoli pól kg. baraniny lub wie* 
przowmy 1 cebula, pól kg k-artofli. 2 
MAGGIego kostki buljonowe, 1 łyżka ma
sła- 1 łyżka mąki sól.

Baraninę lub wieprzowin? opłakaną, 
zastawić z 1 cebulą i po zagotowaniu Bo
brze wyszumować.

W  międzyczasie fasolkę zieloną obrać 
z włókien, pokroić w ukośne Kawałki 
sparzyć słonym wrzątkiem i d^dać do 
mięsa- gotować razem do miękkości a 
następnie cebulę odrzucić.

Przed dogotowaniem włożyć 4—6 kar
tofli ostruganych i pokrojonych w pla
sterki lub kostkę. Oddzielnie -zasmażyć 1 
lyikę nvasła z łyżką mąki na kolor złoty, 
rozprowadzić pół szklanką zimnego ro
sołu z 2 MAGGIego kostek buljouowych 
zasmażką tą zaprawić notrawe.

Gdzie i co kupię ?.
WALICHIEW IC2 Kopernika 2, SIODŁA,
zaprzęgi, kufry, torby, teczki, nortmonet- 
Jti, kagańce, baty, cza-raki, koca na Iri
nie. Rok założenia 1883.

PŁASZCZE, SUKNIE modelowe po
lecają BCIA KAREŁ o  50°/° taniej, niż 
wszędzie. Lwów, Jagiellońska 7 i Stan5- 
sławów, Pasaż. Za okazaniem tego w y
cinka 5°/o rabatu. 1800

W Y P r t A w m  ----------1
studencki* k.łdry *CTK — K..J I 

w»lmfłp», Mster.ee * tr.wjf sł. 18. Pe- g 
duszki tł. 8. —  P.sr-wni *L 3 pelegŁ % 

W. IŻYCKA Lw<5w, Kopersika A  , J

REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH 
TEATR W 1ELSI

Niedziela, 28. 10- godz. 330 Zwycię
żyłem kryzys. —  Ceny najniższe-

godz. 7.30 C udze dziecko. — Abon. 5.
Poniedziałek 28. 10. g. 7.30 ,.,Cudze 

dziecko11 Abon. 5.
Wtorek 30. 10. g- 7-30 .Cudze dziecko1* 

Abon 5.
Środa, 31; 10. g. 7,30 „Cudze dziecko" 

Abon 3.
Czwartek 1. 11. g. 3.30 .Zwyciężyłem 

Kryzys" g. 7.30 „Cudze dziecko" śb 5- 
Ceny najniższe.

TEATR ROZMAITOŚCI
Niedziela, 28. 10. godz. 7.30 ,X . 33 ‘ —  

Abon- 6.
Poniedziałek 29. 10. g. 7.30 „X 33“ A. 6-
Wtorek 30. 10. g. 7.30 ,X 33“ Abon 6-
Środa 31. 10. g. 7.30 ,.X 33“ Abon 6.
Czwartek 1. 11. g. 7.30 „X 33" Ab. 6-

B I E L I Z N A
męsk*, krawaty, k.peltisze arai estatsie 
s .w .śc i w gakresie «a d y  męskiej —  po 

3  atnaah aajairszyeh polei*
'  R .  M O K R » V C K I

niedziela W sali 1

2B.X. 1934 D a n c m  > E  m g e
Stronnictw M o o e g o

Stronnictwa 1

godz. IB ul. P iłsudskiej 
16 II. p. 1

Kronika lwowska

Walne Zgromadzenie So^ofa-Maeierzy

REPERTUAR KINOTEATRÓW

APPOLO: „Nędznicy* Harry Baur 
ATLANTIC- Viva Vtlla.
COLOSSEUM: „Pod pręgierzem." rewja 

Wyścig humoru- 
CASINO: Twe usta kłamią z Normą 

Shearer.
CHIMERA: .Wesoła Zuzanna'1 z Liljan  

Harley w głównej roli.
GRAŻYNA: Czar wiedeńskiego walca z 

Magdą Schneider j Szlęzakiem. 
KOPFRNIK: ,,Nana“. kolorowa groteski 

oraz najnowszy Tyg. Paramountu 
MARYSIEŃKA: ..Nam " oiaz rewja .Pro

hibicja szaleje"
MUZA: „Żółty książę*1 —  Ramon No. 

varro.
PAŁACE: Czy Lucyna jest dziewczyna w 

głównej roli Smosarska — Bodo.
PAN: ,Bunt Młodzieży* oraz Rewja 
PASAŻ: . Biały upiór" oraz Rewja.
RAJ: .Katarzyna W ielka" Elżbieta Eer- 

gn?r i Douglas Fairbanks.
STYLOWY: Orły na uwięzi, oraz rewja. 
ŚW IT: „Narzeczona z Wiednia" i ,‘,Orli

szczyt"
WAND,A; .W  tajnej służbie" i , ̂ cho

wajcie swoje smutki *

KOMUNIKATY TEATRÓW  MIEJSKICH
TEATR W IELKI gra dzisiaj o godz. 

7.30 przedstawienie popularne po cenach 
najniższych ..Zwyciężyłem Kryzys" P. 
Yulpiusa.

WIECZOREM o g. 7,30 po raz 11 nie. 
zrównama w  swoim humorze i żywiolo- 
[WTOtt.idjaljgU Jiab opularniejsza Komedja r

W  piątek 26 bm., odbyło się dorocz
ne Walne Zgrbmadzfełue Sokoła - M a
cierzy pod przewodnictwem prezesa 
Dr. Borowca. Zgromadzeni© to rozpo
częło się wprawdzie w  drugim terminie, 
ale za to przy zupełnie wypełnionej 
maieij sali Sokola - Macierzy.

Po stwierdzeniu kompletu prezes 
Borowiec odczytał sprawozdanie za 
rok ubiegły, wyjaśniając _ przyczynę 
spóźnionego terminu zwołania Walnego 
Zgromadzenia, poczem przedstawił 
wszystkie gałęzie działalności swojego 
gniazda.

Przemówienie to, doskonałe co do 
formy i zwarte co do treści, było o- 
wiane może zbytnim optymizmem, 
który kilku mówców późniejszych sta
rało się poddać krytyce. —  Apelem 
do zgodnej współpracy wszystkich za
kończył Prezes swoje przemówienie, 
poczem po sprawozdaniu Skarbnika i 
Sprawozdawcy Komisji Rewizyjnej, 
przystąpiono do dyskusji.

Całe grono mówców późniejszych 
można zasadniczo podzielić wedle icn 
własnej charakterystyki na tzw. „mło
dych" i „starych11. Oczywiście „mło
dzi11 atakowali Wydział, przyczem 
stwierdzić trzeba, że nie zawsze słusz
nie i szczęśliwie, a już zupełnie niefor
tunnie wybrał się ze swoją oracją Dh 
G., wprowadzając niemiłą nutę poli
tyczną, za co został słusznie 
przez ' ednego z  późniejszych mów
ców sprowadzony do w łaśC'wego mia
nownika.

Przemówienie Druha G., „młodego'1, 
idącego pod sześćdziesiątkę, najbardziej 
agresywne z tej grupy mówców Warne
go Zgromadzenia, nie pozostawiło wąt
pliwości o jakiego rodzaju „odmłodzę-1 
nie" tvm młodzikującytn starszym pa
nom chodzi. Nic też dziwnego, że głosy 
te nie znalazły wśród zebranych życz
liwego oddźwięku, gdyż wszyscy ma
ją w  aż nadto żywej pamięci smętny 
rezultat „odmłodzenia11 Towarzystwa 
Szkoły Ludowej.

Bardzo niekorzystne dla „młodych", 
było wystąpienie jednego z członków 
Wydziału, którego osobisty atak na 
Druha Prezesa był także ujemnem 
świadectwem taktu i ojalności dia ata
kującego w  ten sposób.

Nic też dziwnego, że wybory do

Wydziału i innych Władz Sokoła-Ma- 
c'erzy przyniosły zdecydowane zw y
cięstwo liście proponowanej przez do
tychczasowy Wydział, Opozycyjna lista 
„młodych" uzyskała zaledwie 1/3 część 
głosujących.

Po skończonych wyborach załat
wiono szereg wniosków i spraw bie
żących. Ze względu zaś na spóźnioną 
porę, bardzo ważna sprawę uczestnic
twa Sokoła - Macierzy w Zlocie 
Wszechsłowiańskim w  Warszawie w 
1935 roku, postanowiono omówić i za
łatwić na specjalnem nadzwyczajnem 
walnem zgromadzeniu.

Nowo wyb-anych członków zarządu 
czeka trudna praca nad jak naflepszem 
ożywieniem działalności Sokoła - Ma
cierzy na wszystkich pulach, a muszą 
tego dokonać choćby ze względu na 
ataki i twierdzenia „młodych1*, że So
kół - Macierz upadnie, gdy ich w  W y 
dziale nie będzie.

Gdyby zatem nowj wydziałowi nie 
wykazali m leżjdej er.ergji i inicjatywy 
w czasie ich okresu urzędowania, wów
czas na walnem zgromadzeniu sprawo- 
zdawezsm z tego okresu przyszłoby 
im chyba skapitulować przed swymi 
oponentami.

Nie wątpimy Jednak, że nowo skom 
pletowany Wydział weźmie się ener
gicznie do pracy i łącząc w  sobie daw
ne tradycje sokole z zapałem do pracy 
wznowi w Sokole - Macierzy świetne 
czasy Durskich.

•  t  *
f • '

Lista, nowowybranych władz przedsta. 
wia się następująco: aj wybrani na trzy 
lata: Kohler Karol, Nech-ay Mieczysław, 
Inż. Piechowicz Tadeusz, Prugar Marcin 
Dr. Scheuring Herman, Dr. Ślączka Ro
man, b) na dwa lata Marja Opieńska i dh 
Blocki Bolesław.

Do Komisji rewizyjne]; Dr. Bobowski. 
Stefan, Karasiński Stanisław, Krug Emil 
Marian 2.ga im . Żmudziński Franciszek.

Do Sądu honorowego: Baczyński
Adam,. Chlamtacz Jan, Durski Stanisław 
Hoszowski ludwik. Jaroschówna Eugen
ia Knmaryewski Włodzimierz. Luks A l
fred, D-. Opieński Jan, Rasp Jan. Rzepka 
Paweł Świeżawski Kazimierz, Todschin- 
dler Albin.

Zastępcys Blaim Władysław, Chladek 
Franciszek, Czechowiczówna Henryka, 
Przyszlak Jan Ralski Ludwik, Uwiera 
Antoni.

Dr. R. Ś.

W niedzielę, 28 o grodz. 17*30, w sali Czytelni Akademickiej

A k a d e m i c k i  W i f i c z ó i *  T o w a ^ z y s k f

Wstęp za okazaniem legitymacji ak&cL

sowiecka pióra W . Szkwarkinn. „Cudze 
dziecko". Wypróbowana reżyserja Kon. 
stantego Tatarkiewicza oprawa plastyczna 
u'to Resa. Czołowa obsada w osobach pp. 
BohdańsLiej, Matusiakównej Mikluszków- 
ntj.Łęckiej, Wierz>ejskiej, śląskiej, oraz 
pi- Berskjego Brochwicza, Leliwy, Po- 
łońskiego, Szpiganow;cza i Składanka,

W  TEATRZE ROZMAITOŚCI dziś po 
raz drugi po wczorajszym sukcesi© prem
ierowym sensacyjna sztuka Madisa i Bou- 
carda „X 33“ odsłaniająca najskrytsze ta
jemnice czarnych gabinetów okresu w oj. 
ny wszechświatowej. Niezwykła ta sztuka 
cieszyła się wielkiem powodzeniem na 
wszystkich scenach Europy i Ameryki. 
Reżyserja Konstantego Tatarkiewicza, ro
le główne kreują pp. Kipeniówns Zapol
ska, Życzkowska. oraz pp, Białoszczyński, 
Bobrowski, Dorwski Jaśkiewicz; Guttner 
Kaczmarski. Kański, Kordowski, Ptaszkie- 
wicz Przystawski i in.

Jutro w Teatrze Wielkim , Cudze dziec 
k0“

Jutro w Teatrze Rozmaitości „X 33".

W  KANTORZE TRZY UL. ZIMOROWI- 
CZA 10. ZŁOŻYLI:

Na fundusz prasowy: Czesław Woycic- 
ci ‘zł. 3.—, Marjan Wojnarowicz zł. 10.__

Na budowę kościoła w  osadzie mazur, 
skiej w  Dębiance p. Lwów Franciszek Ka 
mieński zamiast oświetlenia grobów w 
d u u  zadusznym zf. 5 Irena z Kamień
skich Koniecznowa zamiast oświetl, gro
bów w dniu zadusznym zł, 5—

=  X  =

DJABLIY DRUKARSKI We wczoraj
szym (296) n.rze „Kurjera" w artykule o 
lyskusji nad problemem matury w T- N. 
S. "V, zdarzyła się przykra pomyłka dru
ku- Mianowicie zniekształcone zostało na
zwisko Profesora i b- Rektora U. J. K. dr.
Krzeraieniewskiego na „Krzemieniecki. __
Czytelników naszych prosimy o przyjęcie 
tego sprostowania do wiadomości.

R. Drżała poleca kołdry, materace, 
przerabia kołdry po 4 zł, materace po 
6 zł. Chorążczyzna 5 obok kina „Apol-

Najelegantsze płaszcze bo
gato futrem przybrane 

od Zł. 60- —  
POWSZECHNY

SKŁAD ODZIEZY
LWCW, Pasai Mikolascha.

793
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Odrzuceni wyborczych 
protestów „uk.a: ńskich**

(er) „Diło“ donosi, że urząd wo’ 3* 
wódzki lwowski ostatecznie odrzuc.ł 
wszystkie protesty „Ukraińców** <v 
sprawie wyborów do Rady miejslcc! 
a mianowicie* z przedmieścia żółkiew- 
skiego, Kleparowa, Lewandówhi 1 
Zniesienia. Na żółkiewskiem protest 
miało podpisać 425 osób, za ważne 
jednak uznano tylko 267 podpisów; ni 
Lewandówce i Kleparowie odpowiedni 
stosunek wynosi 277:221, a na Znii- 
s-eniu 230:lfi0. „D iło“ donosi, że pro
testy zostały odrzucone z powodu bn - 
ku odpowiedniej liczby podpisów.

Głaszcze studenckie
ZŁ 27, 30. 33, 35, 40

| MIECZYSŁAW ZALESKI
Lwśw, pl. Marjacki 10 274(?/III

Niedzielne loty
Polskie Iiuje lotnicze „Lot", podają 

do wiadomości, że urządzają w  każdą 
niedzielę między godz. 12— 14 na cy- 
wilniem lotnisku w Skniłowe Loty 
okrężne.

Cena za 10-minutowy lot 6 zł, z do
jazdem na ,1’otnisko .7.50 zł.

Sprzedaż biletów i informacje: pl. 
Mariacki 5 (Galerja Marjacka). Telefon 
45-71. Odjazd autobusu: p1. Marjacki
5, godz. 12.00.

Zdarzenia i wypadki
(a) ZE SALI SZPITALNEJ. -  Do

szpitala powszechnego przywieziona zo
stała wczorajszej nocy Pelagja Kowa- 
lenko (ul. Zacharjewicza, 1. 5), która po 
spożj-ciu grzybów uległa zatruciu.

(a) Wypadek zaczadzenia. Zamiesz
kała przy ul. Lubomirskich, 1 3, Chana 
Steller wskutek przedwczesnego zatka
nia zasuwy w  p;ecu doznała zaczadze
nia. Pierwszej pomocy udzielił jej lekarz 
dyżurny Pogotowia.

(a.) STRZAŁ OSADZIŁ ZŁODZIEJA 
W MIEJSCU. Michał Anćrejko, notowa
ny złodziej, dokonał wczoraj kradzieży 
na pl. Gołuchuwskich, poczem rzucił się 
do ucieczki. Złodzieja zauważył poste
runkowy i począł go ścigać. W  pościgu 
za nim posterunkowy sttzelit w  po
wietrze, co odniosło ien skutek, iż zło
dziej zatrzymał się i powędrował na ul. 
Jachowicza.

(a) PASAŻ M IK O LA SC m  —  ZBIO
ROWISKIEM MĘTÓW. Jedną z plag. ra
żącą szczególnie o wieczornej porze — 
jest zbiorowisko osobników najgorszej 
sorty, gromadzących się w  tym Dasażu 
ku utrapieniu przechodniów, którzy dro
gę swą pasażem skracają. Od czasu do 
czasu policja przepędzi z Dasażu to mro  ̂
wie ludzkie, ściągające się z dalekich 
zaułków do śródmieścia, by wiązać się 
tu w rozmaite szajki złodziejskie
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! Obrady Narodowej Organizacji KobistI na tem koniec. Na drugi dzień wypę
dzone poprzednio mrowie przestępcze 
powraca i plaga trwa w  dalszym ciągu. 
Awantury i bójki tworzą "w pasatu co
dzienne zjawisko. Rozgłośna awantura 
rozegrała się tam w  dniu wczorajszym- 
Niejaki Kazimierz Szpunar, notowany 
amator cudzej własności, nieprzyzwo- 
iteni swem zachowaniem się wobec prze 
chodniów wywołał interwencję poste
runkowego, na którego rzucił się z no
żem w  ręku a towarzyszące mu dwie 
kobiety pazurami zaatakowały funkcjo
nariusza policyjnego. Dopiero przyby
cie drugiego posterunkowego położyło 
kres awanturze. Możeby tuk funkcjonar
iusze policyjni częściej zaglądali do pa
sażu i stałą kontrolą doprowadzili do 
oczyszczenia pasażu z mętów, które 
tam grasują!

ODPOW IEDZI REDAKCJI

W . P. JAN WER., LW Ó W . Szczu
płość miejsca nie pozwala nam na pro
ponowaną przez Pana zmianę. Sądzimy, 
że wyszukanie audycji jest ułatwione 
przez drukowanie tłustym drukiem go
dziny. Dziękujemy za pamięć i zainte
resowanie.

D o

W I E D N I A
jedziemy 8 .  211. b r ,

z a  fl& O  z ł o t y c h
przez | ]0  R  B  I S “  1819

Co każ*Jy wledzfeć powinien 
przeo zakitpnem opału?

Poważną pozycję budżetu każdej ro 
dziny są wydatki na opał. Mało jednak 
konsumentów jest uświadomionych o 
olbrzymich rozmiarach nadużyć, jakie 
dzieją się w obrotach handlu oppłem, a 
specjalnie węglem i jak dają się oszuki
wać najbardziej nawet ostrożni i przewi
dujący, gdyż oszustwa te są tak skom
plikowane i rozgałęzione, iż należałoby 
wydać odpowiednią ostrzegawczą publi
kację. - —

Najczęściej' te oszukańcze praktyki 
dzieją się przy przetaczaniu wagonów, 
gdzie na lichy węgiel nalepia się etykietę 
najlepszej kopalni. Mieszanie różnych 
sort przy zwożeniu do domów dzieje się 
na porządku dziennym. Najdrastyczniej
sze jednak spekulacje istnieją przy waże
niu węgla, gdzie w ruch wprowadzony 
jest aparat misternie skombinowanych 
nadużyć.

Wobec tych rozwielmożnionych ma- 
ćhinacyj daremny staje się wysiłek jed
nostki, czy też zrzeszonych katolików - 
Polaków w celu zapobieżenia naduży
ciom. —  Jedyną radą —  czynić zakupy 
jedynie w poważnych polskich firmach, 
a nie takich, które dając pozornie tar.i 
węgiel oszukują na wadze i w dwójna
sób odbijają sobie obniżoną część ceny.

K O M U N IK ATY  
ZA 160 ZŁ. DO W IE D N IA  W  związku 

«  obniżeniem przez władze opłat za pasz
porty do Austrji, Syndykat Dziennikarzy 
Lwowskich i P. B. P  Orbis obniżyły w y
datnie koszt przejazdu grupowego do 
Wiednia który -zamiast zł. 175 w  ki. 3 i 
195 w ki. 2. wvnosić bedzie obecnie tylko 
zł- 160 w kl. 3. zaś w kK 2. 185 zł. w czem 
mieszczą się już koszty paszportu, wizy 
1 przejazdu (w jedna stronę) do Wiednia. 
Wvjazd nastąpi 8 listopada br. Wszelkich 
informacyj udziela Syndykat Dziennika
rzy I.wc\vsk‘eh ul- Supińskiego 30. oraz 
Wszystkie pia.-rwki P. B P. Orbis.

. W ESOŁA FALA“ (UW AGAI ZM IANA  
W  PROGRAMIE) W  związku z odbywają
cym się obecnie w całej Europie , Dniem 
Oszozędności“ nadaje Polskie Radjo dziś, 
o godz. 2100 ze Lwow-a ,,Wesołą Falę“ Pt, 
Ziarnko do ziarnka**-W programie znaj
dują się aktualna djalogi Szczepka i Toń- 

[ ka. Aprikosenkranza i Untenbauma, ku
plet Józku — ciułaj** oraz szereg pio
senek. Conferencierkę prowadzi cały ze- 

j spót
„ZAPROSZENIE DO TAŃCA**. Jaden 

ż najweselszych ludzi w Polsce — Wiktor 
budzyński występuje dziś o godz. 1.7.00 
w rcti) tanecznego wodzireja i zaprasza 
Wszystkich p-osiadaczy radiowych głośni
ków do ochoczych tanów w takt muzyki 
Iwowskiocro -zesnołu T. Seredvńskiego- 

W  SALOPACH TOW. PRZYJ. SZTUK  
^TĘKN^CH W E  LW O W IE  (Dzieduszyc- 
k>ch 1) otwarta jest „Wystawa Jesienna** 
dzieł sztuki. Składają, się nią: pierwsza 
Wystawa grupy młodych artystów plasty-

W  dniach 20 i 21 bm. odbyło się we 
Lwowie doroczne zebranie Delegatek Nar. 
Org. Kobiet trzech 'Województw Małop. 
Wschodn. Przybyło 40 Detegatek z nai. 
dalszych placówek kresowych oraz dele
gatki z Poznania, Krakowa i Głównego 
Zarządu w Warszawie- Obecne były rów
nież poełanki Balicka i Grosmanówna. 
Posłanka Zaleska nie przybyła z powodu 
choroby.

W  sobotę Delegatki składały sprawoz
dania, poczem przewodnicząca ,p. Dema. 
lówna podziękowała im w gorących sio- 
wach za pełną poświęcania i owocną pra
cę, tok: trudną w dzisiejszych czasach, że 
graniczy nieiaz z bohaterstwem.

Po przerwń obiadowej wygłosił refe
rat prezes Młodzieży Wszechpolskiej, p- 
Traszka. Podniósł, że Polki - Katoliczki 
pierwsze powinny bronić dusze przed tru
cizną moralną, wsączaną przez wrogie 
elementy masońskie, one również winny 
bronić naszego stanu posiadania propa
gując hasło „swój do swego** i w czyn to 
hasło wprowadzać. p 0 ożywionej dysku 
sji która wykazała zupełną jednomylność 
w sprawach poruszonych przez prelegen
ta, u-dbyla się herbatka towarzyska.

Drugi dzień Zjazdu rozpoczęła Msza św. 
która celebrował Ks. Arcybiskup Twar
dowski w swojej prywatnej kaplicy. Po  
Mszy św. Ks. Arcybiskup przemówił do 
SKupionych dokoia sztandaru DelegataK 
oraz licznie przybyłych Członkiń NOK. we 
Lwowie, dziękując im za gorliwą a tak 
zbożną pracę, opartą na niezłomnych za
sadach religijnych i narodowych, którą 
zawsze śledzi z .zainteresowaniem, i za
chęcił je do dalszej równie owocnej pracy, 
udzielając swego błogosławieństwa-

Oficjalną część obrad otworzyła pięk- 
knem przemówienipm Przewodnicząca N. 
O. K. p. Demelówna- Przedewszystkiem 
podkreśliła doniosłe znaczenie zebrania, 
którego hasłem ma być obrona stanu pol
skiego posiadania na Kiesach, gdyż kur
czy się on w zatrważający sposób, zarów
no w dziedzinie moralnej, jak i materjal. 
naj. Dalej zaznaczyła, że woDec tego na
leży i rzedewszystkiem zorganizować o_ 
pinję publiczną, zwrócić jej uwagę na ten 
zatrważający stan w  Małop. Wschodniej 
a całe społeczeństwo powinno w imie Obo
wiązującej wszystkich Polaków solidar
ności narodowej podjąć bezzwłocznie o 
bronę zagrożonego stanu posiadania.

W  dalszym ciągu obrad Senator prof. 
Głąbiński wygłosił świetny jak zwykle re
ferat, pełen głębokiej wiedzy i umiłowa
nia narodowej sprawy. Stwierdził w nim, 
że od czasu odzyskania niepodległości po
łożenie narodu polskiego na ziemi Czer
wieńskiej z roku na rok się pogarsza a w 
ostatnich latach stan ten przybiera niepo
kojące rozmiary. Na podstawie statystycz
nych danych wykazał olbrzymi rozwój

(rz). Tegoroczne uroczystości ku czci 
Chrystusa Krćla w Krakowie rozpoczęły 
się wczoraj solennem nabożeństwem ju . 
bileuszowem dla niewiast w kościele Mar
iackim o 5 popoł. Świątynię Marjacką wy
pełniły tłumy wiernych, do których pod
niosłe kazanie wygłosił ks. kan. Van Roy. 
Na krótko przed god-z. 6 wyruszyła z koś
cioła olbrzymia procesja, prowadz°na

ków ,.Ster“ z prof. Kunkero na czele, w y 
stawy zbiorowe prac: Gościńskiego, Ko
chanowskiego, Matzkego i Wyszatyckiej 
— pozatem Salon ogólny z nazwiskami: 
Bunsch, Łotocki, Trusz, Wygrzywalski 
Feliks i in. Całość uzupełniają piękne kili
my. Wystawa będzie otwarta do 1 listo; 
pada włącznie więc już tylko kilka dni 
pozostaje do oglądania jej. Zwiedzać 
można codziennie od 10_tej do 15'ej..

=  X  =
FIRM \ A. W1TTELS, Lwów, Rutow- 

skjego 7 naprzeciw katedry przoduj-e.w 
wykwintnej garderobie męskiej jak ra- 
glany męskie, ubrania sportowe i wizy
towe, wierzchy futrzane miastou e palta 
zimowe, hubertusy oraz bryczezy do kon
nej jazdy. Niskie ceny zachęcają do 
kupnŁ. 540 IV

stowarzyszeń i instytucyj ruskich, zarów
no kulturalno-oświatowych, jak społecz
nych i gospodarczych, podczas gdy Pola
cy nietylko im nia dorównują, lecz cofa
ją  się pod każdym względem w sposób za
straszający.

Niewątpliwie w pierwszym rzęazie 
przyczyniło się do tego słuszne, jak po
wiedział prelegent, mniemanie, że po od
zyskaniu niepodległości Państwo same 
powinno objąć kierownictwo nad rozwo
jem życia narodowego w kraju. Opinja 
ta szybko się rozpowszechniła zaraz, i 
znalazła silny o-ddżwięk w propagandzie 
t. zw- .wychowania państwowego“, dążą
cej do zniwelowania wszystkich narodo
wości w Państwie. Rezultat, który był ła
twy do przewidzenia, jest taki, że kosz- I 
tem narodu polskiego w Ojczyźnie rosną j 
w silę i rozszerzają stan posiadania na ! 
wsi i w miastach t- zw, mniejszości na
rodowe wyi eraj-ąc naturalnych gospoda
rzy kraju.

Ale ani takie, ani inne zewnętrzne 
przyczyny nie mogą usprawiedliwić bier
ności samego społeczeństwa polskiego. 
Nie chodzi tu bynajmniej o jakąś akcję 
andrządową lub przeciwpaństwową ale 
przeciwnie, o obronę najżywotniejszych 
praw i interesów Państwa i Narodu w 
tym kraju, o zabezpieczanie i utrwalenie 
przynależności ziemi Czenw-eńskiej do 
Rzeczypospolitej Polskiej,
■ Po krótkiej dyskusji uchwalono jed
nogłośnie rezolucje, które zostaną przedło
żone Czynnikom miarodajnym a w któ
rych Zjazd wzywa je do większego zain:. 
teresowania się wytworzoną sytuacją oraz 
domaga się dla ludności polskiej na Kre
sach należnych praw i ochronj jej jnto- 
resów.

W  drugim dniu obrad oprócz Delega
tek i Członkiń lwowskiego oddziału N. O.
K. brały udział Delegatki innycn licz
nych Stowarzyszeń Kobiecych. Obrady za
szczycili również swą obecnością przed
stawiciele Duchowieństwa. Prezes i W i
ceprezes Stronnictwa Narodowego Preze 5 
Organizacyj Narodowych Miasta Lwowa, 
Wicepr. Dzielnicowy Sokoła przedstawi
ciele Młodzieży itd., biorąc żywy udział w 
obradach-

Po przerwie obiadowej wygłosił wznio
słe .przemówienie ks. Prof. Ciemniewski, 
o potędze siły ducha którą czerpać po
winniśmy z dzieł Wieszczów naszych, 
przedewszystkiem z dzieł Mickiewicza

Równocześnie w  drugiej sali przema
wiała do Delegatek Koła Młodych Naród- 
Org, Kobiet, które również bardzo licznie 
przybyły, posłanka p. Grossmanówna.

W  końcu, przewodnicząca p. Demelów
na udzieliła wskazówek po Jakiej iinji 
ma iść deisza działalność N. O. K. i obra
dy zamknęła.

przez ks. biskupa Rosponda, kierując się 
ulicą Grodzką na Wawel, O godz. 6 odby
ło się w kościele Mariackim drugie nabo
żeństwo jubileuszowe dla mężczyzn, po
czem Książę Metropolita Sapieha popro
wadził procesję do katedry wawelskiej, 
gdzie odbył się dalszy ciąg i zakończenie 
nabożeństwa.

Dziś w niedzielę, o go-dz. 8 rano w 
kościele św. piotra i Pawła odprawi Ksią
żę Metropolita Mszę św., w cza,nie której 
odbędzie się wspćlna Komunja św- i od
mówienie modlitw dla dostąpienia odpu
stu jubileuszowego, O godz. 12 w południe 
uroczysta akadcmja w wielkiej sali Domu 
Katolickiego z przemówieniami prof. 
Piaseckiego i dr. Święcickiego oraz pro
dukcjami w-okalnemi chóru Twa Orato
ryjnego-

Katolicka ludność Krakowa weźmie nie
wątpliwie masowy udział w niadzielnych 
uroczystościach, aby zadokumentować 
swoje przywiązanie do wiary i Kościoła.

'—O——
2f».LECIE B ITW Y POP MOŁOTKOWEM

Organizacje leg.jonowo. cbcli'■d/t dzisiaj u- 
roczystości 20Tecia bitwy pod Mołofko. 
weiti. Gmachy publiczne zostały ozdobio
no flagami a zabytkowe budowla ilumi
nowane wic-czoram reflektorami

K a «»° WEDLA
C Z E H O L . u a  WEDLA

n a j l e p s z y  s u r owi ec  

najstaranniejszy przerób 

w y k w i n t n y  s m a k .

FAŁSZYW Y ALARM  O POŻARZE• . , > - ■

(rz.) W nucy z piątku na sebotę głó
wna Strażnica pożarna została zaalar
mowana o pożarze w  Zamku królew
skim na Wawelu. Straż wyjechała na 
miejsce w  sile dwóch plutonów. Na 
szczęście alarm okazał się fałszywy. 
Sygnalizacja powstała na skutek Wadli
wego działania anaratu alarmowego na 
Wawelu. Zaznaczyć należy, że tego ro
dzaju alarmy w  Krakowie nie należą do 
rzadkości, a powstają wyłącznie z winy 
aparatów, które z uwagi na skompliko
waną konstrukcję i wysoka czułość na 
najmniejsze wahania temperatury powo
dują samoczynne alarmy.
ZA SPOWODOWANIE KATASTROFY 

KOLEJOWEJ 
(rz) P-zed sądem krakowskim sta

wało wczoraj 7-xniu robotników Kra
kowskiej Huty Szkła, oskarżonych o 
nieumyślne spowodowanie katastrofy 
kolejowej na bocznej iinji, łączącej głó
wne tory między stacją Kraków—Pla
sków i Kraków—Wisła a zabudowania
mi Huty Szklanej.

10 lutego br. skutkiem ich nieuwagi 
nastąpiło zderzenie się dwóch pociągów 
towarowych, przyczem kilka wagonów 
zostało zniszczonych- Tylko wy jątkowe
mu zbiegowi okoliczności należy za
wdzięczać, że nikt z obsługi pociągu nie 
poniósł szkody.

Sędzia zasądził jednego z oskarżo
nych na 3 tygodnie aresztu, resztę zaś 
po miesiącu, zawieszając wszystk;m 
karę na przeciąg 3 lat.

NOW A LINJA TRAM W AJOW A 
NA CMENTARZ RAKOW ICKI

(rz). Dziś w południe nastąpiło otwar
cie nowej Iinji tramwajowej, biegnącej 
od ul. Lubicz do cmentarza rakowickiego 
i Osiedla do ul. Olszańsjdej. Pierwszy 
przystanek nowe] Iinji został umieszczo
ny przy zbiegu ul. Lubicz i  Rakowickiej, 
dalsze u wylotu ul. Rakowickiej i Topolo ■ 
wrj tnbok koszar 5 p. a. c. i  i rzy ul. 01- 
szańskiej. Budowa nowego odcinka ł-nm- 
wajowego kosztowała około 209.000 zł. _ »  
Do budowy -wyzyskano częściowo drugą 
linję torów które były ułożone w uh 
Rakowickiej. Nowa linja (zostanie oznaj 
czona prawdopodobnie Nr. 7 z tem, żs 
wozy na nisj kursujące nie będą objeż
dża// ul. Lubicz dokoła Domu Żołnierz*, 
ale u wylotu ul. Rakowickiej skręcą, 
wprost na cmentarz.

Trasa uruchomionej świeżo iinji bę*> 
dzle biegła od Salwatora przy użyciu na. 
razie pięciu wozów. Je t t> zamała liczba, 
Jeżeli się zw*ży. że linja nr. 5 Salwator — 
ul. Lubicz, na której kursowało dotąd 10 
Wozów, stanie zmniejszona-

FRANCUSKI HISTORYK SZTUKI 
W  KRAKOWIE  

(rz). W  Krakowie bawi p- Raymond, 
Lehegue, profesor historji sztuki na Uni.; 
wersytecie w Rennes. Przyjechał on na za
proszenie AUiancp Fruncaise dla y*ygło- 
szenia odczytów z dziedziny historji go. 
tyku francuskiego oraz teatru religijnego 
w j Francji w XIV wieku. prof. Lebeguo 
jest gościem prof Bernard‘a HameTa, dyr, 
Alliance Francaise.

REPERTUAR TEATRU  
IM. J. SŁOWACKIEGO  

Niedziela, 28. 10.: popoł. „Lilia We- 
neda“.

wieczorem: , Rycerz Kameljowy‘ł 
REPERTUAR KINOTEATRÓW. 

ADRIA: „Królowa szybkości** i „pil 
nu' sweffo męża-“

APOLLO:. ,Nana“
BAGATELA: „Miljarderzy się bawią'1 

i rewja.
DOM ŻOŁNIERZA: „Dobranoc Wied. 

niu.
PROMIEŃ: , Skandal w Budapeszcie1 

i „Hotel PcnsLon**
SŁONKO: , Wyrok życia**
SZTUKA: „Dama w Moulin Rouge* 
ŚWIT: „Miasto pod grozą**
UCIECHA: .Farada wiosennat 
W AND A : „Miłość Tarzana*'.
Z.<OKZA: , Godzina z tobą*4

N a jle p s ze !
t u t k i  Pr ima Aida
Kronika krakowska

Uroczystości ku czci Girysiusa Króla
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Przy zakupip MAGGIego 
przyprawy prosimy sta
le zważać, aby bute
leczkę napełniono z 
dużej butelki

M A G G Ie g o .
To co sprzedaje domokrążcą 
nie jest przyprawę MAGGIego.

TJUidmnoid spotlcwe 

N ie m c y  n a  c z e l e :
PRAGA. W  Pradze czeskiej odbył 

się wczoraj mecz bokserski o mistrzo
stwo Europy środkowej między Niem
cami a Czechosłowacją. Zwyciężyli 
Niemcy 12:4. W  wyniku tego zwycię
stwa, Niemcy zdobyły plerws.ze miejsce 
[w meczu o puhar Europy środkowej, 
Polska drugie miejsce, na trzeciem są 
|Węgry, na czwartem Czechosłowacja, 
na piąłem Austrja, która znalazła się na 
łem miejscu przez w. o. z Niemcami, 
gdyż jak wiadomo mecz ten nb doszedł 
do skutku ze względów politycznych.

NOW A IMPREZA HOKEJOWA

PARYŻ. Wkrótce już odbędą się 
pierwsze spotkania w  ramach nowel 
miprezy hokejowej, a mianowicie —  

*,w międzynarodowym nrędzykiubowym 
turnieju o puhar Europy,

W  turnieju tym biorą udział drużyny 
Francji, Anglji, Włoch, Niemiec i Cze
chosłowacji. Walki rozegrane będą w  
dwóuh eliminacyjnych pulach, a roz
grywki rozpoczną się już 31 bm. Koniec 
rozgrywek przypada na dzień 12 stycz
nia 1935.

FAW O RYT OLIMPIJSKI

LONDYN. Kanadyjski specjalista w 
Chodzie, Cleman, uzyskał znakomity 
wynik w  tej konkurencji na dystansie 
50 kim., a nranowicie: 4:46 min. _ Jest 
on faworytem kanadyjskim na mistrza 
olimpijskiego w  Berlinie.

DZISIEJSZE IM PREZY SPORTOW E

W ARSZAW A: Mecz ligowy Polonja 
—  Warszawianka.

Międzynarodowy mecz w  szczyp!or- 
niaku Akad. Sportverein (W rocław) — 
AZS.

ŁÓDŹ. Mecz ligowy LKS — Wisła.
Międzynarodowy mecz bokserski 

Drages Voda (Rumuuja) —  I.K.P* _
KRAKÓW. Mecze ligowe: Pogoń -  

Cracovla 1 Ruch —  Garbarnia.
POZNAN. Mecz ligowy Podgórze — 

Warta.
O wejście do Ligi walczą: w  W J- 

nie Legja —  WKS. Śmigły, oraz w  
Chełmie Rewera —  7 p-p. leg.

KOMUNIKATY SPORTOW E 
UKRAINA —  ńW ITEŻ

Zawody przyjacielskie w  niedzielę, 
28. b. m- o godz. 14.15 na boisku L. K. S.
Świteź.

O godz. 12-30 Ukraina II — Świteź II.

Trzecie decydujące zarody  o wejście 
do Ligi Okręgowej między drużynami 
Pogoń Stryj a Sianem Przemyśl odbędą
się dnia 28 X. b. r. o godzinie 11-tej na 
boisku io p. p. (Pohulanka) a nie jak 
pierwotnie zamierzano na' Cytadeli.

Po-pr.zedzi powyższe zawody spotkanie 
towarzyskie Jutrzenka   Lechja-

'& 7tefl& o'& e6e^ iofinct/ i(z cU a ~ / b s r  'et «  husne

K U R J E R  G O S P O D A R C Z O - S P O Ł E C Z N Y

W Y T W Ó R N I A  INSTRU
MENTÓW  M U Z Y C Z N Y C H

Fr. mimm
Lwów, ui. Gródecka 2 B 

telefon 25-76 poleca wielki 
wybór gremofonów, patefo- 

-  nów, najnowszych płyt, igieł
f wszelkich priybsrów  po cenach konkuren
cyjnych. Przyjmuje naprawy. Cenniki m  
żądanie. 1487

Oddłużenie przemysłu i handlu
Opinja Stow. Kupców i Przem. Polskich we Lwowie

W e czwartek dnia 25 bm. odbyła się 
w  lokalu Stowarzyszenia Kupców 1 
Przemysłowców herbatka dyskusyjna 
na temat: , Oddłużenie przemysłu i han
dlu". Dr. inż. Bieńkowski, prezes Stow., 
zagaił dyskusję, przedstawiając sizcze- 
gółową analizę stosunków finansowych 
warsztatów pracy. W  uregulowanych 
warunkach, zdaniem referenta, powi
nien kapitał finansowy, pracujący w 
przedsiębiorstwie, być mniejwięcej rów
ny kapitałowi zakładowemu i  kapitało
w i obrotowemu.

Kapitałem zakładowym są: nieru
chomości i  pracujące maszyny, kapita
łem obrotowym: zapasy surowców i to
warów. P rzy  zmianie cen, zmniejsza się 
wartość realna, równowaga między re
alnym kapitałem przedsiębiorstw a ka
pitałem finansowym jest zachwiana, 
część kapitału finansowego, nie znajdu
jącą pokrycia uważać musimy za 'kapi
tał martwy, który w  przedsiębiorstwie 
nie pracuje 1 z wartości przedsiębior
stwa pokrycia znaleźć nie może. Kapi
tał tćn, martwy, mógłby być tyiko 
z biegiem czasu pokryty z czystych do
chodów przedsiębiorstwa; nieodzow
nym przeto warunkiem tego pokrycia 
jest mimo wszystko rentowność war
sztatów pracy. Dlatego też zagadnienie 
oddłużenia warsztatów pracy traktować 
należy łącznie z podnieśieniiem rentow
ności. O ile się w ięc rentowności war
sztatów pracy n!e podniesie, natenczas 
praktycznie wymienione w yżej kapitały 
martwe uważać należy za stracone. Do
stosowanie kapitału finansowego do re
alnej wartości przedsiębiorstwa może

nastąpić iuiędzi inne mi przez ugodę są
dową, ugoda ta może objąć tylko w ie
rzytelności nieuprzywilejowane i nieza
bezpieczone hipotecznie, jednak ugoda 
taka nie ratuje przeds'ęoiorstwa w  ra
zie braku rentowności, gdyż przedsię
biorstwo takie z  obrotów swoich me 
może zaspokoić wierzycieli uprzywile
jowanych. Dlatego też dla uzdrowienia 
stosunków należy dążyć do u ra d o w a 
nia tak samu należytości uprzywilejo
wanych podatkowych, ubezpieczenio
wych i długów hipotecznych, a to w  
kierunku dostosowania płatności z tego 
wynikających do możliwości płatniczej 
zakładów pracy. Licytacje pokryją tyl
ko pewną część wierzytelności, gdyż 
zniszczą realne wartości przedsiębior
stwa tak, że  obok wymienionego kapi
tału martwego zniszczeje znaczna część 
efektywnie pracującego kapitału. Dlate
go też dążyć należy do znalezienia dro
gi wyjścia z  sytuaq‘i, któraby w  sposób 
realny uwzględniała i interes w ierzycieli 
1 inteiesa warsztatów pracy z  progra
mem nie zmszczenia ich całkowicie.

W  szczegółowej dyskusji, w  której 
zabierali głos: PP. Bujak J., Dr. W yso- 
czański Br., Potoniecki B., Zaleski M., 
Żurawski, Dąbrowski S., Inż. Romer i 
inni, zwrócono uwagę na cały szereg 
praktycznych zagadnień, które się od
noszą tak do oddłużenia przedsię
biorstw, jak szczególnie do podniesienia 
rentowności, poczem wybrano komisję, 
która na podstawie dyskusji sprecyzuje 
wnioski na kolejne zebranie dyskusyjne. 
W  skład Komisji weszli: dr. Wysoczań- 
ski, Zaleski M., Bujak J. 1 inż. Romer.

Otrzymujemy następujące pismo:
Dzienniki doniosły o strasznej ka

tastrofie budowlanej, jaka miała miejsce 
niedawno przy budowie katedry w  Ka
towicach.

Katastrofa taka jest już sama w  so
bie wielkiem nieszczęściem. Rozpatry
wana na tle licznych ofiar katastrof o- 
statnich lat u nas, rzuca ponure światło 
na stan bezpieczeństwa w budownic
twie, jaki zaistniał u nas w  wykonaw
stwie przemysłu budowlanego.

Zamykanie po katastrofie budowla
nej pojedynczych kierowników budowy 
i jej wykonawców, tzw. rzekomych 
„budowniczych’1, jak dowodzą coraz to 
częściej i groźniej powtarzające się 
katastrofy, nie zmienią sprawy na lep
sze. Katastrofy będą i muszą się po
wtarzać tak długo, jak długo istniejący 
obecnie wadliwy stan prawny w  w y 
konawstwie budownktw a się nie 
zmienił

Obecnie obowiązujące u nas prawo 
budowlane nie zajmuje się niestety w  
ogóle wykonawstwem w  przemyśle bu
dowlanym. Ustawa przemysłowa zali
cza przemysł budowlany do przemy
słów wolnych! Doszło do tego, że w 
Polsce buduje kto chce i jaik chce! Silą 
faktów liberalność ustaw stała się u nas 
główną przyczyną katastrof budowla
nych!

Znowelizowana w  marcu br. ustawa 
przemysłowa uregulowała częściowo 
sprawę na terenie rzemiosł, czynnych 
przy robotach budowlanych- Określa 
ona wyraźnie, że przy budowie wyko
nywać może rzemiosło wyłącznie tylko 
ten. kto posiada tytuł m strza (majstra) 
danego rzemiosła. Nie zajęła się nowe
la do prawa przemysłowego jednak 
sprawą ważniejszą, a mianowicie nie 
zajęła się wcale wykonawstwem budo
w y jako całości, sądząc mylnie, że ure
gulowaniem kwestji rzemiosła rozwią
zuje także i sprawę solidności i bezpie
czeństwa w  wykonawstwie i łudząc się 
przypuszczeniem, że wymagany pra
wem budowlanym kierownik budowy 1

prawem przemysłowem rzemieśMk'- 
majster uzupełnią się nawzajem w y 
starczająco.

W  praktyce jest inaczej. Najważniej
szym czynnikiem w  przemyśle budo
wlanym był, wedle dawniejszego usta
wodawstwa i pozostanie nim w  rzeczy
wistości, budowniczy, czyli inż.-budow- 
niczy, pracujący jako wykonawca S 
przedsiębiorca, odpowiadający za ca
łość budowy! Budowniczy ten jest za
wsze w  pierwszym rzędzie odpowie
dzialnym za zdrowie i życie1 robotnika 
i rzemieślnika, za fachowe wykonanie 
całej budowy, on to ma widzieć i prze
widywać wszystko co potrzebne, by 
zabezpieczyć wykonanie budowy, bez 
zarzutu!

Zaistniały obecnie stin prawny 
stworzył fikq’ę odpowiedzialności zr 
budowę, pozostawiając przedsiębiorcę 
budowlanego poza nawiasem jakiejkol
wiek reglamentacji prawnej. Dla bezpie
czeństwa i solidności budowy koni?cz- 
nem jest by przedsiębiorca, wykonują
cy budowę, w  pierwszym rzędzie by! 
pociągnięty do nadzoru 1 odpowiedzial
ności.

Mozę to być oczywiście tyTco przed- 
siębiorca-lachowjec i to sumienny, nie 
jak dziś aferzysto - spekulant, w solid
ności i bezpieczeństwie budowy wcale 
nie zainteresowany!

Zmienić należy nareszcie zapatry
wanie, że koncesjonowanie przemysłu 
budowniczego jest niewskazane d'atego 
że mogłoby zabić wolną konkurencję na 
rynku pracy!

Stanowisko takie jest błędne, zapo
znaje bowiem zupełnie odrębność cha 
rakteru przemysłu budowlanego, do
prowadza sztukę budowlaną do upadku 
własność nieruchomą do ruiny, społe
czeństwo do utraty zdrowia, życia i 
mienia.

Wykonawstwo w  przemyśle budo
wlanym winno zatem bez zwłoki być 
natychmiast koncesjonowane, a to tem- 
bardziej. że na podstawia noweli d®

prawa przemysłowego możliwe to jest 
drogą uchwały Rady Ministrów.

Zw. Stow. Samodzielnych 
Budowniczych I Kierów. Budowy 

Rz. Pol.
- X  =

Rada Giełdy we Lwowie
Na posiedzeniu dnia 26 bm. odbytem 

ukonstytuowała się Rada giełdy zbo
żowej i  towarowej we Lwow ie w  na. 
stęparącym składzie: prezes: senatoi 
Dr. Marcin Szarski, wiceprezesi: Dr. 
Paw eł Csala, Alfred FrankcI, wł. m ły
na, Przemyśl, Celestyn Frankel. współ 
właściciel f-my Braunstein i Frenkel, 
Dr. Kazimierz Papara, Mikołaj Zającz
kowski, Emd Tauber.

A  reszta...
W  przyszłym miesiącu przewidziane 

jest przyznanie zasiłków di a 38.000 bez
robotnych. Tymczasem liczba bezrobot
nych według danych oficjalnych prze
kroczyła },iż grubo 300.000 osób. Co 
w ięc ma robić reszta, nie korzystająca 
z  zasiłku?

Kronika gospodarcza
1 Od dniu 1 listopada urzędy 1 agen >

c]e pocztowe przyjmować będą weks'e 
do zaprotestowania.

Weksle przedstawiane będą dłużni
kom do zapłaty, a w  razie niezapłacenia 
nastąpi protesL

—  Nowowprowadzona ordynacja po-, 
datkowa przewiduje, iż nie będą uzna
wane za prawidłowe książki handlowe 
w  których ode są ujawniane firmy, luh 
nazwy odbiorców 1 dostawców towa
rów.

—, Izby Skarbowe i upoważnione zo
s t a ły  do całkowitego umarzania ker za 
zwłokę bez względu na Ich wysokość)

—  Import kawioru sowieckiego do. 
Polski zajmuje ostatnio poważną pozy-j 
c(ję w  w ozie artykułów spożywezjeh. 
Na podstawie kontyngentów z  roku bie
żącego, przywieziono do W arszawy za?, 
bSsbo 600.000 z ł wysoko gatunkowego) 
kawioru czarnego; jak 1 czerwonego.

—  Obserwowany od kilku tygodni 
spadek oem płodów rolniczych szczo* 
gólnie daje sdę odczuć dostawcom ziew 
miaków. Cena kartofli spada w dalszym 
ciągu. W  b. tygodnfu potaniały kai Łofle 
w  Warszawie z  4 złotych na 3.50 zł, 
a nawet na 3  zł za korzec. ________

mmmmmm

Przew ozy lotn icze 
we wrześniu

O popularności naszej komunikacji P'*_ 
wietrzną] świadczą najlepiej cyfry staty
styczne, przewożonych, o&ób, poczty i ter 
warów, które ustawicznie wzrastają.

Porównanie tych cyfr za miesiąc wrze
sień roku bieżącego ł za ten sam miesiąc 
w r. 1933 przedstawiają się następująco:

Samoloty P. L. U. ^LUT" przewiozły:
we wrześn u 1933 osób 1.757, bagażu i to
waru 33.732 kg., poczty i gazet 3.103 kg, 
we wrześniu 1934, osób 2.280 bagażu i 
towaru 34.842 kg. poczty i gazet 4.745.

Wzrost frekwencji na naszych drogach 
powietrznych jest najzupełniej uspra. 
wiedliwiony n, przypisać go sialefy w 
pierwszym rzędzie pełnemu bezpieczeń

stwu i bardzo wysokiej regularności. któ
re cechują nasze linje lotnicze, a następ, 
nie rzeczywiście popularnym opłatom 
przewodowym, które umożliwiają odbycie 
wygodnej i szybkiej podróży samoloto. 
wej za cenę biletu kolejowego.

Polskie Lipje Lotnicze dążąc do dal' 
szej popularyzacji komunikacji powietrz' 
nej i pragnąc zaznajomić z nią prak. 
tycznie osoby, które z niej dotychczas 
jeszcze nie korzystały, urządzają*, poza 
normalnemi przelotami, krótkie, 10-cia 
minutowe loty okrężne nad Krakowem, 
Lwowem i Warszawą za opłatą 6 zt. od 
osoby. (x).
P ■ ■ -  .1 . ,8f

Podziękowanie
Wszystkim przyjaciołom i znajomym 

ś. p. Dra Henryka Malsburga, którzy 
dali nam wyraz 'swego współczucia, -* 
składamy tą drogą serdeczne podzięko
wanie.

Gródek Jagiell., w  październiku 1934?
Aleksandra z Koz!erowskich 

Malsburgowa 
Wiktor Malsburg 

Prot. Dr. K. Malsburg

\



„KURJER" z dnia 28 października Str. 19

Interesujące komentarze prasy francuskiej
w związku z kreowaniem ambasad w Warszawie i Berlinie

i

PARYŻ, 26 10. (PAT). Prasa francu
ska zamieszcza dziś komentarze w  
związku z kreowaniem ambasad pol
skiej i niemieckiej. ,,Liberte“ wyraża 
przypuszczenie, iż wątpliwe jest, aby 
Polacy znaleźli więcej zadowolenia w  
zbliżeniu z Hitlerem, niż Francuzi w  
zbliżeniu ze Stalinem. Dziennik zwraca 
uwagę, że sprawa Pomorza do nieda
wna tak palące zagadnienie europejskie, 
przestała być przedmiotem ubolewań i 
tem lepiej jest, że Niemcy przyzwycza
ją się do swych obecnych granic. Ale 
czy to jest szczere, niewiadomo.

„Journal des Debats‘‘ krytykuje za
równo politykę polską jak i francuską 
i pisze, że sojusz polsko - francuski za
rejestrowany na papierze już nie 
istnieje. Należy sądzić jednak, że Pol
ska zmieni swą orjentacię.

„Echo de Paris" zamieszcza napast
liw y artykuł Pertinaxa, który sądzi, że 
akt zamiany poselstwa na ambasadę 
jest zadowoleniem polskich atnbicyj 
prestiżowych. Jest to akt symboliczny,

Biskup sufragan śląski 
u Ojca św.

MIASTO WATYKAŃSKIE, 26. 10
(KAP). Ojciec Sw. przyjął ostatnio na 
audiencji prywatnej J. E. ks. Teofila 
Bromboszcza, biskupa sufragana diece
zji katowickiej. W  czasie blisko godzinnej 
audiencji ks. oiskup Bromboszcz przed
stawił Ojcu Św. m. in. sprawę budowy 
katedry śląskiej, wspominając także o 
smutnym wypadku zatrudnionych tam 
robotników, którzy spadli z rusztowa
nia. Ojciec Sw. wyraził serdeczne ubJ- 
Iewanie zpowodu tej katastrofy i pole
cił ks. biskupowi Bromboszczowi od
wiedzić po powrocie do kraju rannych 
robotników, niosąc im specjalne błogo
sławieństwo apostolskie. Na zakończe
nie audiencji Papież wręczył ks. bisku
powi Bromboszczowi piękny różaniec 
dla jego matki.

Kradzież arcydzieł
LONDYN, 26. 10. (PAT). W  zamka 

lorda Peel w Hampshire dokonano sen
sacyjnego włamania. Złodzieje skradli 
z galerii obrazów dwa płótna Rcm- 
brandta: ..Czytanie biblii" i „Portret 
szlachcica".

Kronika telegraficzna
BOMBAJ. W  fabryce ogni sztucznych 

położonej w pobliżu głównej siedziby kon* 
gresu panindyjskiego. nastąpił silny wy. 
buch, którego ofiarą padto 9 osób, a 5 od
niosło ciężkie rany. Istnieje obawa, że 
pod gruzami znajduje się jeszcze większa 
liczba ofiar.

LONDYN, Dziś popołudniu w przeszło 
100 kinach londyńskich wyświetlany bę. 
dzte film przedstawiający przybycie do 
Australjl zwycięskich lotników Scotta i 
Gampbela Blecka. Film został przesiany z 
Australji do Lonynu d^ogą radjową.

PAFYŻ. Gen. Georges, który był ran
ny podczas zamachu w Marsylii, czuje 
się obecnie o tyle lepiej, że za kilka dni 
będzie mógł być przewieziony do Paryża, 
gdzie dokonana będzie operacja wydoby
cia kuli z lewego płuca.

N O W Y  JORK. Hauptmannowi dorą 
Czono akt oskarżenia obwiniający go o 
Porwanie i zamordowanie dziecka Lind. 
bergha. Hauptmann w  dalszym ciągu 
twierdzi, że jest niewinny. Proces roz
poczną się 2 stycznia.

M ONTPELIER. ’W  pobliżu Francinian 
spad' samolot wojskowy z centrum wy
szkolenia lotniczego w St. Rafael. Trzech 
lotników poniosło śmierć, pozostałych 
trzech jest ciężko rannych.

RZYM, Lotnik włoski Angcllo pobił 
swój własny rekord światowy szybkości 
tta wodnopłatowcu osiągając na prze. 

: strzeni 12 kim. przeciętną szybkość 709 
kim. 34 m. Poprzedni jego rekord wyno
sił r>R2.-t03 kim. na' godzinę-

W  PO C IĄG U  B iU łM I
spędziiz c z a s ,  czytaj qo|J 

Ciekawa dzienniki czasciubma

oznaczający, że sojusz polsko - francu
ski z r. 19^8 nie jest już główną osią 
polskiej polityki zagranicznej. W ykład
nia poglądów polskich w  sprawie paktu 
wschodniego z 27. 9. br. zmusza nas do 
zmiany stanowiska. Podróż premjera 
Gombósza do Warszawy pozwala nam 
sądzić, że po dokumencie z 27. 9. rząd

polski jest w  tajemnem porozumieniu 
nletylko z pangermanizmem, ale także 
z zuchwałą awangard*, której na imię 
Węgry. Autor wyraża życzenie, aby 
sprawy polskie posłużyły Francji za 
lekcję podczas obecnych rokowań 
z Włochami.

=  X  =

Przed sesjg budżetową Sejmu
Sanac]a zaniepokojona zamiarami opozycji

W AR SZAW A, 26. 10. (tel. wł. G.J Cala 
prasa dzisiejsza poświęca wiele miejsc i 
mającej się odbyć sesji budżetowej Sej
mu, Dzienniki sanacyjne twierdzą, ze 
pierwsze dni sesji wypełni cały szereg 
interpelacyj klunów opozycyjnych z naj
rozmaitszych dziedzin działalności rządu, 
władz administracyjnych i policji.

Wedlng notowanych pogłosek KluB 
Narodowy ma zgłosić wniosek o nieprzy- 
jęcie do wiadomości dekretu Prezydenta 
R. P. o obozach koncentracyjnych, oraz 
interpelację o stosunkach panujących 
w obozie w Bt ezie Kartuskiej. Interpe
lacja ma być zgłoszona do Prezesa Rady

Min,, do Min. Spraw Wewn., oraz db Min. 
Sprawiedliwości. Materiału do tej inter
pelacji —  jak informuje prasa sanacyjna 
— udzielono władzom Stronnictwa Naro
dowego ze strony osób, które opuściły obóz 
izolacyjny vr Berezie.

Oprócz interpelacyj Str. Narodowe ma 
rzekomo przygotowywać dane do wielkiej 
debaty na temat polityki zagranicznej 
rządn, zaś inne kluby opozycyjne chsą 
wywołać obszerną dyskusję nad polityką 
wewnętrzną ostatnich kiljiu miesięcy.

Ile prawdy jest w tych pogłoskach, 
dowiemy się zapewne niebawem.

=  X =

Monopol tytoniowy obniża ceny!
W AR SZAW A, 26. 10. (tel wl. G.) Dzi

siejsza prasa donosi, że w najbliższych 
dniach nastąpić ma bardzo Poważna zniż
ka C6n wyrobów monopolowych papie
rosów i tytoniu. Droższe gatunki stanie
ją, o 20 proc., średnie zaś i tańsze o 1 gr. 
na sztuce. Np. najbardziej używane pa
pierosy „Ergo“ kosztować będą i gr. 
sztukę, zaś ,.Ostalunkowe“ 5 gr. za sztu
kę. Niezależnie od tej redukcji cen wpro
wadzone będą do sprzedaży nowe gatun
ki papierosów tańszych w cenie oa 2 —  
4 gr. Największą jednak nowość stanowić 
będzie bezustnikowy papier0s „Hel* w  
cenie 7 i pół gr- za sztukę, który wyra

biany będzie na sposób amerykański i tem
samem zastąpi amatorom papierosów 
t. zw. opiumowanych drogie wyroby za
graniczne. W  związku z zapowiedzianą 
zniżką cen ukazały się w Warszawie i in
nych miastach /papierosy „Rarytas", sprze 
dawane do.ychczas wyłącznie na Śląsku 
i na Pomorzu. Papierosy te sprowadzane 
są z tego względu, iż nii będą one więcej 
wyrabiane, a ponieważ w najbliższym 
czasie ukaże się nowy cennik wyrobów 
tytoniowych, postanowiono przyspieszyć 
ich wysprzedaż i dlatego wydano je róż
nym innyn. miastom polskim.

- X -

na Kongresie radykałów w Nantes
PARYŻ, 26. 10. (PAT). Dziś kongres 

radykałów poświęcił dwa plenarne po
siedzenia sprawom wewnętrznym, o-- 
ganizacyjnym, oraz dyskusji nad polity
ką zagraniczną.

Referent spraw organizacyjnych, J- 
Schmidt domagał się reorganizacji stron
nictwa w myśl dyrektów, już uchwa'o- 
nych. Szczególną uwagę postanowiono 
poświęcić młodzieży. Następnie mówca 
złożył sprawozdanie z działalności gru
py parlamentarnej radykałów, podkre
ślając rolę, jaką odgrywa w parlamen
cie partja radykalna, bez którei popar
cia nie może utworzyć większości par
lamentarnej ani lewica ani prawica.

Podczas gdy plenum kongresu obra
dowało nad sprawami organizacyjnemi 
na zebraniu połączonych konrsyj dla 
spraw reformy państwa j polityki ogó'- 
nei toczyła się zawzięta walka o stano
wisko partji radykalnej wobec rew zji 
konstytucji. Największe zainteresowa
nie wywołało przemówienie Herriota. 
W  dyskusji okazało się, że większość 
członków komisji jest przeciwna rewi
zji art. 5 konstytucji, dotyczącego spra
w y  rozwiązywania Izby. Inne punkty

projektów rządowych nie wywołały 
zasadniczych sprzeciwów. Wkońcu u- 
chwalono nast. kompromisową rezolu
cję, która jutro będzie przedstawiona na 
plenum: Kongres jest gotów przychylić 
się do wszelkich reform, które będą 
miały na celu zapewnienie trwałości 
rządów oraz sprawniejsze funkcjono
wanie organów państwa. Jednakże kon
gres nie może zgodzić się na żadne za
rządzenia, które przedstawiałyby ryzy 
ko faworyzowania w  przyszłości w ła
dzy jednostki, wymierzonej przeciwko 
swobodom republikańskim. Rezolucja 
została przyjęta przez wszystkich 
członków komisji, przeciw 4 głosom.

Popołudniu komisje obradowały u d  
rezolucją omawiającą stosunek partii do 
rządu. Uchwalono nast. rezolucję: Kon
gres zgadza się na kontynuowanie ro- 
zejmu politycznego pod warunkiem, że 
będzie on lojalnie przestrzegany i że 
będzie się przeciwstawiać radykalnym 
przedsięwzięciom przeciw ustrojowi 
oraz, że będzie się starał znaleźć środ
ki celem wzmożenia produkcji rolnej 
oraz zapobiec bezrobociu.

=  x = *

W Austrji nie ma spokoju
WIEDEŃ, 26. 10. (PA T ) O wykryciu 

tajnej drukarni dzienników socjal - de
mokratycznych urzędowy komunikat po 
daie co następuje: Zarządca drukarni
Labal wydrukował bez wiedzy właści
ciela drukarni we wrześniu i październi
ku b. r. 6 numerów ,,Arbeiterzeitung“ 
w nakładzie 20.000 egzemplarzy, czaso
pismo ,,Die Rewolutfon w  nakładzie
10.000 egzemplarzy i ulotki w nakładzie
20.000 egzemplarzy. Aresztowano szereg 
osób. U Billmayera znaleziono fałszywy 
paszport czeski, za którym Billmayer 
odbywał kilkakrotnie podróż do Czecho

słowacji,

Komuniści rozwinęli również w  ostat 
nich tygodniach ożywioną propagandę 
w  Wiedniu. Policja przeprowadziła re
wizje w  trzech nielegalnych biurach 
,,czerwonej pomocy". Aresztowano 
znaczną liczbę osób.

Policja wystąpiła również energicz
nie przeciwko propagandzie narodowo- 
socjalistycznej. Udało się jej wyśledzić 
w Wiedniu lokal, gdzie drukowan-o nie
legalne ulotki narodowo - socjalistycz
ne p. n. Dunaufront i Bra-..:arnerfront. 
Aresztowano szereg osób i skonfisko
wano aparaty do powielania.

Inauguracja roku akad. 
„Młodzieży Wszechpolskie]"

W  diau wczorajszym (26. 10.), o go
dzinie 10 rano zebrała się Polska Mło
dzież Akademicka, z sztandarem Mło
dzieży Wszechpolskiej i sztandarami 
korporacyjnemi na czele, — w kościele 
akademickim św. Mikołaja, aby wysłu
chać w  skupieniu Mszy św., odprawio
nej przez ks. Dr. Orlińskiego na inten
cję pomyślnej i owocnej pracy w  roku 
akad. 1934-35.

W  czasie Mszy św. wygłosił podnio
słe kazanie ks. Drof. dr Aleksy Klaweki 
duszpasterz M łodzieży Akademickiej.

Wieczorem do sali reprezentacyjne] 
II. Domu Techników, która skupiła po
nad 1000 osób. wniesiono sztandar 
Młodzieży Wszechpolskiej. Po odśpie
waniu „Gaudę Mater" przez Lwowski 
Chór Akademicki, zabrał głos Prezes 
M. W. p. Adam Treszka i po przywitaniu 
l:cznie przybyłych reprezentantów or- 
ganizacyj narodowych, ora/, gości, za
gaił Akademję.

Następnie, witany giomkiemi okla
skami, wygłosił podniosłe przemówie
nie p. Jan Matłachowski. W  ramach 
programu Chór wykonał „Gaudeamus" j 
„Pieśń Fi'aretów“ .

Akademję zakończono odśpiewaniem 
Hymnu Młodych, poczem przez utwo
rzony szpaler przeszły: sztandar M. W. 
i poczty sztandarowe Polskich Korpora- 
cyj Akademickich. Wśród licznych gości 
zauważyliśmy: O. Sup. Mirka, Prezesa 
Mec. Dr. J. Pierackiego, Prezesa Cieó- 
skiego i Prof. Dr. W. Tarnawskiego.

Bliższe szczegóły Obchodu Inaugu
racyjnego M. W . podamy w najbliższym 
numerze „Spraw Akademickich".

Nie wystarczy
„Kurjera" czytać; trzeba go prenumero* 
wać i płacić regularnie prenumeratę. — 
Wtenczas tylko bowiem ma Wydawnłc* 
two możność dalszego ulepszania pisma 
z korzyścią dla wszystkich Czytelników. 
Nie bądźmy więc samolubni. 26375

Z ŻAŁOBNEJ KARTY. —
ŚP KAM ILA MARJA Z KUCÓW  

BIELECKA
em. kontroler P. i Teł., żona naczelnika 
P. i T„ zasnęła w Panu w 6o r  życia, 
osierociwszy męża Kwiryna, córkę Marję 
Ludwikę, apl. adw., syna Jana lek. \\8ter. 
i wnuczka MicŁ^ua-

Po 'długich i ciężkich zmaganiach z 
cierpieniami fizycznemi odeszła w za
światy śp- Kamila Marja. W  tym krótkim 
prospekcie życia trudno istotnie oddać
cześć Jej pamięci, nie obrażając Jej
uczuć, tak dalekich od wszelkiego roz
głosu i jawności. W  trudnych warunkach 
życiowych, pracując ciężko na swem sta
nowisku służbowem, potrafiła te obo
wiązki połączyć, ze stanowiskiem Żony 
i Matki. Może dlatego właśnie od nas 
odeszła, iż ten Krzyż życiowy bvł bez
miernie ciężki. Była najlepszą Żoną i 
Matką; wielkiej miary pracowniczką 
społeczną. Ftapy Jej pracy to T. Z. I..: 
i Sokół w Krasnem. gdzie wespół z Me.j 
żem w r. 1912, kładła kamień węgielny! 
pod Kościół rzym. _ kat., pracowała w y 
datnie w Tow. paraf. Winc- a Paulo, w  
Czerwonym Krzyżu, w organizacjach na
rodowych. w Straży Mogił Pol. Bohate. 
rów i Tow. nauk. - hist.. Obrony Lwów a. 
Nie starczyło Jej tez gdy w r. 1918 mąż 
Jej w kazamatach ukr- oczekiwał w Zło
czowie na wyrok, Svn Czesław padł na 
Porsenkówce. a syn Jan również pełnił 
nowinności synowskie wobec Ojczyzny, 
Tkwiło w Niej to wielkie serce i tężyzna 
duchowa', świadomość posłannictwa swe
go. Dom Jej bvł ogniskiem poczynań na
rodowych, córka Marja T m ilii dała pra- 
re swą w Odrodzeniu; syn Jan był pre
zesem T.wow. Międzykorn. Kola z ramie
nia Knrp. Lutyko Wenedji, a syn poległy 
«t,ał w szeregach org. młodzieży naród. 
rNdn p i n  iych. których ludzie o-pu. 
Scili i Bóg im tylko pozostał. Ocierała 
|tv nędzy i niedoli i nie znała brzemie
nia krzywdy ludzkiej. Odeszła do tego 
Bogn. o ktń ym życiem całem zdała się 
n-dwić: Miłością wieczną, umiłowałam
r jP t  Hm otrze Bóg łzę z oczu Jej.

Niech Sri w spokoju! (x)

telegramy z ostatniej chwili 
na str. 1 i 2-giei
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JOZEF PROCKO I Syn
Fabryka mebli żel. i 

matalowyeh. 
Lwów, Terci u »k a  10. 
Ł d  ł k a ,  iapozany,
Łóżęcaka dziać, sto
jaki umywalki ete. Róż
ne odlewy. Zamawiać 
i nabyć możaa po eo

nach fabrycznych

O  C  K  O
Ł y c z a k o w s k a  4. Tel. 74-80. 1813

AUDYCJE RADJOWE
Radjostacja lwowska

tNiedzlola, diiia 28-go października 1934 r.
9.00 Aud. poranna. 9.55 Zapow. progr. 

w wyk, „Wesołej trójki" 10.10 Odczyt mi
syjny. pt Ojciec Beyzym —  wielki misjo
narz Ppl&ki“ — ks. praiat Dr. T. Jaki 
jsnowski. lt "5  Płyty. 10.30 Naboż. z Ko
ścioła św- Krzyża w Warszawie. 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał 12,03 Wiad. meteor, 
roi. 12.50 „Znaczenie oszcządn. w dzisle).
szych czasach" pogad. wyg;*, dyr. MKO.
dr- St. Uhma.

12.15 Poranek muz- z Konserw. Warsz. 
W yk.: Ork. filharm. pod dyr. Br. Wolf- 
stala i Marja Święcicka, (fort.) (pop. pow.) 
13.09 Z Poznania. , W  Demanowskieh ja
skiniach" —  felj- wygi. p. J. Leżański.
13.15 D. c. poranku z Konser watorjum.
14.00 Płyty. 15 00 O praktycznem wyko
rzystaniu r-ozporz. oddłużeniowych przez 
rolnictwo ___ St. Sadkowski. 15.15 Z Kato
wic- Kuncert 15.25 „Przegl- rynków prod. 
"ol. 15.35 Pieśni lud. w  wyk. chóru Z w. 
Teatr, i chórów lud. ze ZboiLk pod kier, 
p- Józefa Krajewskiego, ukł, Jana Galla 
, Tam w  ogródeczku lilija" i „Leć głosie 
po rosie"; ukł- Feliksa Rybickiego: 
..Chciało się Zosi jagódek" i , Siałam ru
tę". 15,45 Kwadrans kobiety rolniczki w 
oprać. p. Heleny Wolskiej. 16.00 . Taniec 
księżniczki' —  fragm. z „Popiołów" S. Że
romskiego (rec. proz. pow.) 16 20 Recital 
śpiew. S. Benonł (bas)- 16.45 „Szwedzi na 
etatku „Warszawa" —  wyg!, dr. K. Klein. 
17-60 „Zaproszenie do tańca*1 —  muzyka 
tan. w  wyk, zesp. T. Seredyńsklego 
*  conier. W . Budzyńskiego, Trans- na 
(wsz. st. P. H. 17.50 „O książeczce M aury
cego Paleologue‘a — o przeł. w  polityce 
światowej w  1904- 1906“ —  wygł- p. Jan 
Kurzawa. 18.00 Z Wilna Teatr Wyobraźni 
Ł ad  słuchowisko pt. . Podróż Czeng-Li“ 
(p/g Sachy Guitry, w tłum. i oprać J. 
Kowzana. (kom. radj). 18.45 .Życie mło
dzieży" —  > „Promieniści", « _  wygł- prof. 
TT, Mościcki.,;. -
‘ •* 19.00 Koncert utworów Jana Strauss‘a. 
W yk.,Ork.vP. R. pod dyr. M. Mierzejew
skiego i Lucyna Szczepańska (śpiew). 19.45 
progr. na dz. nart- 10.50 Felj. akt. „Naj
więksi -pisarze świata o światowym kry- 
jzysie teatru”1 —  Dr. Kaden Bandrowski.
20.00 Koncert popul.. Wyk. Ork. symf. P  
R. i A. Katz (wioloncz,). z Wilna- 20,45 
Dz. wiecz. 20.55 „Jak prac. w Polsce.1* 
21 00 „Na wesołej Lw. Fali*' Fala rad jo. 
techniczna. 21.45 Lw, wiad. rport 21.48 
^ ia d . spor*, ze wuz. st. poi. 22,00 „Skrzyń 
łra poczt tjchn. W . Frenke] 22-15 Kon
cert reklam. 22,10 Muz. tan. >z płyt. 23.00 
Wiad. meteor., d’a kom lotn. 23-05— 23.30 
Płyty.

20.00 PRAGA Koncert symf.
20-30 MEDJOLAN Koncert uroczysty.
2n,40 KOPENHAGA Muzyka romanty

czna-
21.30 M EbJCLAN Poemat muz.

Radjostacja krakowska 
Niedzióia, dnia 28 października 1934.

9.00—9.*>5 Aud. poranna z Warszawy. 
9,55 Zapow. progr- ze Lwowa. 10-10 Od
czyt misyjny z W arszawy i muz. popu
larna z płyt.

10-30 Nabożeństwo z Warszawy, kaza. 
nie pt. „Idąc nauczajcie wszystkie naro
d y " wygł. ks. prałat F. de Vil]a, po na
bożeństwie muz. rei. z płyt. 11-57 Sygnał 
czasu, hejnał iz wieży Marj. 12.03 Wiad. 
meteor, roi. z Warszawy. 12-05 „10 minut 
o teatrze". 12.15. Poranek muz. z Warsza
wy 13.00 Felj. z Poznania. 13.15 D. c. po. 
r n ś ’i z Warszawy. 14.00 Muz. lekka z 
płyt. 15.00 Odczyt z Warszawy. 15.15 Kon
cert chóru męskiego z Katowic. 15.25 Z cy. 
klu „Gawędy podhalańskie" pt Odwie
dziny, przygody i przypowiednie Pana 
Jezusa w Ta trak" St, Krzeptowskiego, 
wygł. p. W ł. Dorula 1535 B. c. konc. chó
ru rręsk. ,z Katowic. 15.45 Pogadanka dla 
rolników .,Oiki jesienne" wygł. inż. W ł 
świeżyński 16.00 Transm. z Warszawy. 
16.45 Transmisja ze Lwowa. 17.00 Muz. 
tan. ze Lwowa. 17.50 Odczyt z Warszawy.
1800— 18.45 Słuchów, z Wilna, 18.45 __
19 45 Transm. z Warszawy. 19.45 Progr. na 
dz. nast. 19.50— 21.00 Tr. z Warszawy.
21.00 ..Na wesołej fali lwowskiej" ze Lwo
wa. 21 -45 Wiadom. sport. 7.3 wsz. st. poi.
22.00 Skrzyjrkw poczt, ieclnt. 7 'Warszawy.
22.15 Koncert reklam. 22,30 23.30 Transm.
z Warszawy. " *

9t ^ ' ^ O L E K I N A Z A
K . N I E M O J F - W S K I E G O

St.aui# i i '  y a y  chart bk-h :

i i

I. Wątroby i na jaj tle;
a) kamisais żółciowa,
b) żółtaczka,
cl chroniczne zaparcia atolca, 
d) katary żołądka i kiazek.
Żądać broszur. SPRZEDAŻ

II. natla  siej przemiany matarji:
a) padagra (artrstyimewa).
b ) iickiaa i iane mawralgje artretyczne. 
e) charoby akóraa na Ha alei przewia

ny n a erji (trądzik i t. p )
APTEKACH i DROGERJACH. Żądać broazur.

„CHOLEKINAZA” Warszawa, Nowy Świat 5, Tel. 9-74-96. 1715

A f l l P K !
KOUIC

mflBKI POLO
ZflUJjsE n «j» 
P E U in iE J / łE  
LU P P L c n iU

UiyjTRZEOOĆ tlĘ 
8 tZ LU flR TO Ż C IO *
u j v c i
D O U in iC TU J.

K AC zyn iA  K i m  p o m e l a n a , s z k ł o
n a jtan ie j ___ j

Rrtirian KALCZYŃSKI
L W Ó W , u l .  H A L I C K A  21 . — T e  e f o n  1- ^ 7.

(Gmach Miejskiej Kom. Kasy Oszczędności) 1775

Przetrwają
całe życie

syp ia ln ie
ja d a ln ie
gab in ety
z Wytwórn'

EDWARDA

KLEGANA
Lwów, Czarnieckiego 2

tel. 70-4*. 703

' i i„H A T  E
HAL5KI i Ska

Lwów, plac Rśarjacki 8 
Biura 106-16 Skład tel. 72-71

po
le. WĘGIEL

KOKS i DRZEWO
hurtownie i detalicznie pe ceaa 
kenktireacyjnycb. —  D  o y a d 
warunki. 1682

WODY K0L02.3KIE mydła do rąk
wsielkie przy bary toaletowe poleca

„BARWA” Ip .zo . o. L .  H O S Z O W S K I

oraz

1553

LWÓW ul. Akademicka 3> 
telefon 6-69.

4 S B S § f f lM | Łóżka
dziecinna biało la- 
kierewe .e  25'— k «.  
chenae 8 '—  połowo 
13'—  siatkawc id —  
siatki druciana l y  -  
fc.otciaca, 3 po
duszki 12'—  wło- 

aienaa 40’— kanapki razkładane 30'—  etemaay 
7-5— tapczany 75'— . Fabryka Zaks Lwów, 
Liadege 6 tal, 79-99. 527

R a d j o - O d b i o r n i K

Ogłosrenie
W  Samborze zaraz do nabycia realność 

w śródmieściu składająca się z piętrowe, 
go domu przy ul, Kopernika nr. 16 i ogro
du z morgowym sadem młodym przy ul. 
Szopena —  o trzech frontach- Cały ogród
stanowi plac budowlany __  jak rycina
poniżpj. —  Nabyć można częściowo pla
ce budowlane lub w całości z domsm 
czynszowym (7 mieszkań), rięciopokojo- 
we mieszkanie może być wolne.

Realność wolna od podatku z powodu 
przebudow y.

Zgłoszenia przyjmuje kancelarja D*a 
Józeia Jabłońskiego, adwokata w Sambo
rze — ul. Kopernika Nr. 16. 1814

ft
0
ki
3
111

do  s i e c i  110-220 V. ostatnia 
nowość, z dynamicznym głośni
kiem, zasiąg całej Europy. Do 
próby w domu wysyłamy. W a
runki kupna najdogodniejsze sy

stemem Philipsa 10 rat 1695 
Da nabycia w firmie 1695

Barwik&Borzemski
Lwów, ul. Kopernika 18. Teł. 18-60.

Kemplat detektorowy . . . 2a xł.
Wzmacniacz detektorewy . . 90 „ 
Odbiornik 2 Ismaowy . . . 150 „

P G  M I E S Z K A N I A ,
BIURA, KLATKI SCHODOWE, I FASA3Y  

mailują aelidaie I termlaewe farbami 
klejowaml i olajaami wadia wżerów 

—  najnewazych krajowyeh I aagraaiezaych 
po eenaoh najtadiaych i aa do°odayah wa- 
runkaon na spłaty, p rzy jm u je  ró w n ia .  
V l o W o ^ o w a n l *  ś c la m  I su fitów . 1186 
> ^  i  powsianlem

m m  MICHAŁ LSCRTE8
Lw ów , ul Zó łk ic -w cka 35 parter 

ta l. 42-99

ul. Szepeut

Ogród i sad Południo

Kepernika Nr. 16

Z A W I A D O M I E N I E !
Ninlejszem zawiadamiam, iż z dniem 22 paź- 
dzia-nika etwerzyłem Magazyu O baw ia naj

lepszej jakości pod firmą

T  A  K  T “
L w ó w , Rynek 43

Firma katolicka 1789

Nowoczesna szliflernia
Brzytew, nażyczek, noży ito . wykaauje wszel
kie robaty precyzyjnie, fachewo i tania zakfad 
mechaa: czay neżewaiczy L w ó w ,  K ętrzyń 
skiego 4- ,3761.

: cE 3 a m g g ł 5 S 3 a . ^ j . :
ii,WGREHO-NERVP5l«"iuii« .:15>S’i / W ,

M  E B L E
pierwszorzędne wykonanie. Jadalnie, Sy« 
p‘alnie, Gabinety, Pokoje kombinowa
ne, Tapczany, Kluby, nowoczesne fo
tele, materace i dekoracja wnętrz po ca- 
rtacn niebywale niskich poleca Wiedeńska 
w ytw óin ia J A N A  O U T N E R A  
LWÓW, SYKSTUSKA 41 — Telefon 92.79.

1055

Tow&rzystwo ubezpieczeń na 2ycU

FEKIKS we Wiedniu
Generalne Przedstawicielstwo 

we '„WOWIE 
pU. Marjackl 7.

Daty dotyczące całej Instytucji po ko
niec roku 1933.

Zbiór składek 177 miljonów złotych 
Stan funduszów gwarancyjnych 675 mU- 

jonów złotych, 1610

s iuro Reklam Świetlnych 
i Plakatowania Afiszów  

lw ó w ,  ul. Llndega 7, te!. 20-93.
Najkorzystniejszą jest reklama świetl 

na w estetycznycn, specjalnie dla rekia- 
v zbudowanych blokach świetlnych przy 

t.rzystankach tramwajowych i autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy 
oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposaźo 
ny w tablice tak w centrum miasta jak 
l na pprvferjach daje rękojmę należyto; 
w tvm kierunku reklamv. 5fI2

9 4 9 O 4 M 9 9 9 O 9 4 R 9 4 D 0 9 0 4 I

O K A L . A
Sprzedam tanio-: Salon ampire, pokój 
kombinowany, garnitur klubowy, jadalnię 
palisandrową wiedeńską, tapczany, dy. 
wany perskie, kilimy oraz urządzenie biu. 
rowe oryginalne amerykańskie, rsgistra. 
turę, mebelki pojedyncze 1 sorwantkę

S A L O N  SZTUK I
Lwów, Kłem. Tańskiej 1 , naprzeciw 
kawiarni Qeorge'a- 13 3 /

T e l .  Ó 4 - 6 3 .

11 imrnm
Bimlilrdi I ortoDcdyiia

Lwów. alka GrDdacka 1.2 1
Palaca wła-na fa wyrobu 
aatuoane pggi ł r«ca, aparaty 
I garaaty .rlopadycana, pro. 
atotrrymasao, opaalcl praa. 
pukli, iwo, paay b-xu>ana, 
■>r«a banda;'# waaolkiega 

.odralu. 1199

Dli Pil uilcga damika.
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F U T R A
damsku męskie na zaraówieaia wykonają 
i przerabia według najnowszych modali no 
cenach pr*vstępaveh P R A C O W N IA  FU TER
M .  M o s i u m a  ń s k l
_____________ Lwów, B»im ów 1. 1334

M E B L I poieea po canaek n*T- 
niżących 1 na bardzo 

dogodno raty : Otomany od 26 «ł. ?yoialnie 
od 200.—  zł. Kredensy kuchenne od 35‘—  t l  
Łóżka polewa od 15.—  sł. 3 poduszki a 16.—  zL 

Sla*ki a 17.—  zł. Krzesła a 6.—  zł.
Naft idszy M agazyn Mebli 911 

Kopernika 23 róg ni. WronowskioL

g anrcaDtaoadDDnDDDDDnDDDDDDnDDDDnDnnnDnnnnnnnnnnnannnnnnDDcnc 
KIEDY A R TftE TYZM  ŁAM IE WASZE KOŚCI

nie pogarszajcie Waszego stanu, pijąc herbatę lub kawą. Pijcie 
□  codziennie znakomitą i bardzo skuteczną mieszankę ziołową
R O s k a r a  W o j n o w s k i e g o  HERBACIAN.UA, Ż ą d a j c i e

w aptekach i skł. apt. Sktad główny Warszawa Al. Jero- 
p  zoltmska 75 tel. 857.25 Cena pudełka Zł. 2’50. 18l5
laaainnnnannnnngDnnbnnaannnaariwnannobapnnnanmnnnnnnnnnnnnpn

Towary
B ł ? w a t r ?

Najw iększy wybór ^ Pp 
N a j n i ż s z e  c e n y  ~ 1 l i

Telefon 25-55

Ml;«
Każdy wyraz 10 groszy. —  Ogłoszenia 

niehandlowe do 10 wyrazów 30 gr., dla 

poszuk. pracy do 15 wyrazów 30 gr. dco& ue«
Jedno ogłoszenie nie maże przekraetsł 

50 słów. Ogłoszenia reklamowe wśród 

drobnych kosztuj* za 1 mm. 1 łam. 30 gr

Potaniały
K A R NISZE  pajmedmeiejsze,
FA M Y  do obrazów i robót 
ręcznych, S Z Y B Y  i I U S T R A  
•zlifowtae. C S T E R M A N , Lwów  
Piłsudskiego 11 ebok Asnyka 
M . 65-86, 135?

Darmo dziś nic niema
la człowiek przezorny nie kui i 

wpierw urządzen.a domowego, 
zanim nie oglądnie 

„Salonu Sztuki" 
wo Lwowie ul. KI. T irsk iej 1 
gdzio są okazyjnie do nabycia 
aajpiękaiejsze nrz uzs* > wnętrz

1598

Fortepian
krzyżowy lub pianino kupię go 
tówką. Nowacki, Lwów, Piłsud- 
•kiogo 17_____________________15209

fyl*1 y~. is* •
w lin p  "M ę ty

4 ślicm e
pokoja pełny komfort mezaa'E 
wynajmę Lwów, Janowska 31.

29141

5 pokcŃ
dwa wejścia, tarara, komfort, 
do* wynajęcie od 15 listopada. 
Informacje telefor- 47-16 Lwów,

29)39

Flądry
1 kg. 1.20 codziennie świeżo po- 
looe W IR G A  Lwów, Slenkie- 
wiozą 3 (ze H . Georga a tel. 
105-56). 247

Pokój
nieumcblowaay, wejście oddziel
ne Lwów. K .decke 16 parter 
piawy. 29101

2-pokojowego
połnokomfertewego mieszkania 
poszukuję. Listy Kurjar Zim »re- 
wieza 10 „W yrszy urzędnik"

29O00

Dwie zalety
mają ogłoszenia mieszkiaiowe 
umieszczano w Kurj.rze : 1, nic 
nie kosetają —  2 razy do 10 
slow, ?. są skuteczniejsze niż 
k.rtki w ekoach wystawowych 
lub n* rynnach, murach, park i- 
nach. 28610

Pokój
fraotowy umeblawaay komfor 
towy umeblewanj "łyoujmę 
Lwów, Jachowicza 17 I. drzwi
10. 29120

Sprzedam
suknio dancingowe w zupoinit 

dobrym stania niedrogo, Lw/w, 
Strzała 6 parter. 29129

W ilijka
do sprzedania ilwów, O lszew 
skiego 7._____________________ 29127

Nowy dom
drewniany, kryty dachówką, 150 
•ężai ogrodu, pod Kobierzynem  
'Przodom jo 2.000 zł. Zgłoizo- 
®i« do „Kuriera Powszechnego* 
Sit. „Rogatka".______________1809

Wina
''cznicza dla ehorych t rekou 
W*lese<tntów sporządzooe bo maj 
“paraj wystałej malaaze poleea 
Apteka Mikolascha Lwów, Ko
mornika 1. 1081

Fortepian
*  bardzo dobrym stania, taaio 
*Pi zadam. Bartoszewsk! Lwów, 
Fjękarika 15 I p. 29113

Ma/lel
korbowy zagraniczny do sprze 
d*nia Lwów, M. Magdaleny 3 
^dozorcy . 29043

Suknie
Wełniana, rnglaa męski elegan
cki sprzedam. Cborążezyzny 24 
>1 p. 5— 7. 29074

Dom
'P r*edam 8 proc. dochodu W in - 
?.'* Franki 11, Iwaszkiewicz 
£°fje. 28838

Pianina
|*rt«uisny piarwsrorzędua sprte- 

*m. Cana bezkonkurencyjslt 
?'*ka. Skleaiarsfu Kopernika 26
i^ ó w , 2899C

Znana Pracownia kufrów wali
zek, torb szkolnych, biurowych 

1 podróżnych

lUKrzeifliertsklenB
obecpio Lwów, Łyczakowsko 3

1737

Jadalrię
B om ą o-zeehewą, Gabinet mę
ski orzonhowy, Sypislaię fran- 
emską drapo-mahoń, Rozmaito 
biurkz zwykła, biurko amery
kańskie, Gabinet gdański, Ży 
randol wenecki, sprzede oka. 
zyjalo snaea z soPdności „D O  
R O TE U M — L A U F E R " Lwów,
Piłsudskiego 12 Tai. 54-68 ko- 
aioe Batorego. Filji nie posia
damy. U W A G A  na ADRES.

1794

4— 5 pokojowe
komfortowe do wynajęcie Lwów  
Ujesk.ago b. Informacje tel. 
8-26, 29110

Młyńskie
maszyny, M O T O R Y , O LE  fA R 
NIE, P O M P Y , TUR BINY , FO R - 
M Y eemantewo, O BR ABIAR K I, 
TR A N S  MIS JE, P A S Y , C A  ZE 
oraz inno maszyny, narzędzia 
i materjały, P L A N Y , K O S Z T O 
R YSY  poleea „P ILO T -O R IE N T "  
Lwów, nl. Batorego 4. 1246

3 pokoje
komfort do wynajęcia. Lwów, 
Połuzyńskn ’6. ___________2909)

Pianina
Gramofony Płyt]
w wielkim wybo

rze pole.a

SI. nowacki
-  Lwów, 

Piłsndsklrgo 17

2 pokoje
kuchnia do wynajęcia Lwów, 
Chrobrego 15 (boczna Potoc
kiego) e<J 4— 4.  29092

Motocykle
nowe „F. N .” „Norton" '„Saro- 
ea“ „Raleigh" oraz używane, 
wszelkie części motocyklowe, 
rowery, artykuły tennii-wo po
leca Autosport, Lwów, Słowac
kiego 2. 773

Nie wyrzucajcie
Swoich pieniędzy, kupując 
9n>1etę sklepową lecz wprost 

*  źródij. Firm-. SANDKEK. 
|'vtw<5rnla mebli i tapicemLi 
‘̂ cria Sapiehy 34, poleca swe 
^yroby suszone pa własnej 
®u»zarni 1 pierwszorzędnego 
?atunku. Sypialnia. Jadalnie, 
^a)óny, pokoje męskie, urzą 
*?-enia kuchenne. Otomany, 
FUfalkl, Krzesła, Tapczany 
. ^uzelsie inne wedle najnow 
V7ch wzorów po cenacb bar 

niskich dogodnych spla- 
? ch.. Uwaga! Każdy kupu- 
5.c7 korzysta po roku r. bez- 
Piatttiya odnowienia mebli. 
J waga na tirmę SANDKER  
|?^w. l .  S4. 24’

. Automobiliści
^ °toeykliici, Warsztatowcy, 
' uP” ie o tłoki, pierścienie, bolcy, 
„®0ty]e w składzie fabrycznym.
) * ł»daica Opon M ICH E LIN  1-Wów — - r - -
639 ' Pasaż Mikolascha tei. 

-  szyi'
Gładził.

[ i j j ^ ^ s z y s t k ia  -  wymiary stale

Wytwórnia fortepia
nów, pianin, fishar-
monij SZKIELSKl, 
Lwów, Ozsolińskieh 
10 tel. 87-23. Sprze
daż, kupno instrn- 
mentów nowych, uży

wanych —  naprawa, aajsm- 
Cony bardzo niskie. 2697

Kilim y
artystyczno A . C-iezyńrklej 
Lwów. Boprlardo 5. Ceny przy
stępno. ________________ 27153

W  tej rubryce
nmlcszezamy o;IoBienl« o wolnyet 
mtesskaatach oraz paszukującyeb 
mieszkań — do 10 stów 2 razy bo* 
otatola.

Handlowiec
poszukuje skromnego pokoju z 
osobaom wcjśelem nieameblo- 
wanoge. Zgłoszenia do „Kurjora 
Powszoehpago" p ._ t ._  „Czynsz

Do wynajęcia
-J  1 grudaia 2 pokoje po tluro 
l*b  kawale ski> Lwów, Keper- 
uika 42ł  oglądać 1 0 - 11. 29122

Centrum
willa Lwów, Kalicza 7 2-poke- 
jowe.kuehn a do wynajęcia 28772

Pokój
frontowy umeblowany wejście 
aiokrępnjąeo zaraz do wynaję
cia. Lwów, Zyblikiowicza 41, 
drzwi 4. 29138

4 pokoje

Pokój
kuchnię, komfort, śródmieście 
poszukuję dla sametaej —  roOz- 
«y  czynsz, Tel. 32-46. 29123

2-pokojowe
komfortowa mieszkania d -  wy
najęcia Lwów, Boczna Kulpar- 
kowskiej 6.__________________ 27125

2 czteropokojowe
pełaokomfortowo mieszkania
frontowo w newewybud„wanej 
real»o’śei Lwów, Sobińskiago 1 
wynajmę. ________  29128

4 pokoje
przedpokój kuchaia pełnokom- 
fortoy € do wynajęcie Lwów,
Nabiolakn 24. 29109

3 pokoje
kuchnia komfort bezdzietnym 
wynajmę willa, cgród, naroże 
ul. 22 Stycznia i Zaścianek 

29044

Pokoik
i kuchnię odnsjmę młodemu 
małżeństwu, Lwów, Łyczakow
ska 6 m. 8. 29093

2 i 3-pokojowe
mieszkania zaraz do wynajęcia' 
koafert centralne ogrzewanie. 
Lwów, „Własna Strzecha* Ned  
Jaram 1. Informacjo a dozorcy.

29101

Wiśuiowieck'ch 1
5 pokoi pełnokomfortowych do 
wynajęcia. Wiadomeść Lwów, 
25-77. 29081

Kom fortowy
pokój z klatki schodowej, fron
towy, z wiktem lab bez. O g lą 
dać między 2 —5. Lwów, Sa
piehy 51 n , 7, 29090

Do wyoajęcia
tanio i  pokoje, kuchnia, kom 
fort wiadomość Lwów, Grochow
ska 20. 2* 078

5-pokojowe
mieszkanie komfortowo w  sowtj 
willi pi zy al. Herburtew 9 
Lwów, do wyaajęcia od 15 lis
topada. 79082

Lokal
sklepowy, mieszkanie *U zł. wy
najmę Berger Persenkówk-i 194

291 f6

3— 5 pokoji
kuchaia, komfort do wynajęcia 
Lwów, plaa Akademicki 3,

2913.1

wysoki parter komfort, og-ód  
garaż, Lwów  Herburtów 1., tel 
7— 55. 28944

4— 5-pokojove
Icorafwrtow© Lwów, U jo js^ ie f*  
5. la form teł. 8-26, ?898*ł

Ulica
Akademicka 11 Lwów, de wy
aajęcia zaraz dwa pięcio-poko- 
flowi. pełnokomfortowe miesz
kania —  parter drzwi 2 i Ii p. 
drzwi i  28983

6 pokoi
k«mfort do wynajęcia zaraz 

Lwów, W ałowa 23. 78989

3 i 6*pokojowe
■n.*b rk nie lul -usowo do wyna
jęcia. Listy „Nabielaka" Adm. 
Zimor. 10, 29019

3 pokuje
z przytależnościami Lwów, Ka- 
decka 4 parterurzędnilrem. oglą
dać 1 0 -1 7  5 -7 .  29029

3-poku ;owe
pełnokomfortowe mieszkanie 

w zdrowotnej okoliey do wyna- 
ęcia Lwów, pi. Wójtowski
gosoodarz. 7906?

Do wynajęcia
3 pokoje i kuchnia komtort, 
wiadomość m gospodarza Lwów, 
Gród acha 5 I p. 7906'

Pokój
kuchnia przedpokój (gaz, elektr 
woda) do wvn»jęeia. Lwów, Tar
nowskiego 40/“ 29070

3-pokojowe
mieazkaaie komfortowo zł. ICO. 
Lwów, Miiczaa 20. °9077

Poszukuję
3 pokoje i kuchnię z łazienką 
za czynszem miesięcznym. Zgło
szenia do Adm. „Kurjora Lw ów  
skiogo* Lwów, Zimorewicza 10 
pad „Solidny płatnik". B

U H i e U .

Bozpłi tnie 
umieszczamy ogłoszenia o wol
nych pokojach i peszuknjącym 
pokoi (2 r-zy  do 10 wyrazów).

U
małego w okoliey płaca Fredry 
skromnie umeblbwauogw wchód
z klatki poszukuję. Listy de 
Kurjera, Lwów, Zimorowieza 10 
pod „Dr. S. P.“ 29116

Pokój
z osebnem wejśeięm kompletnie 
urządzoDy tanio do wyaajęcia 
od 1. 11. Lwów, Kaśeinszki 16 
ra, ,7 Kowalskie

Pokój
oaaoblowany dla bardzo solidne
go pana do podnajęcia. Sapiehy
45, I 3. od 5— 6. 2913? Kucharka

do wszystkiego z dobromi połę* 
ce»iami szuka miejsca od 1 do 
małej rodiiny. Listy do Kurjora, 
Lwów Zimor. 10 „Aottaia*1, 

29146

Poszukuję
lekeyj nt skroraayeh warunkach 
specjalność matematyka, fizyka^ 
francuski. Łaskawe zgłos-ouia
Kurjer Lwów, Zimorewicza 10 
.Student Politaehniki*. 29145

Pokój frontowy
umeblowany wojście s klatki, 
zaraz do wynajęcia Lwów, Ko
chanowskiego 16/7. 29140

Pokój
komfortowy umeblowany, ła
zienka t«Irf» i wynajmę Lwów, 
Jaaowska 31 gosuedar^. 29142

Pokoju
i  kl.tki Schodowej osnbne woj- 
bcio ze światłem i opałem po- 
azukuję za zł. 35, Listy de Kur
jora Lwów, Zimor. 10 „Lwów*.

29144

Rutynowana
nanczycielkr z egzaminem pań
stwowym udziela lokcyj mnzykl 
francuskiego i korepatycyj Lwów  
Plac Berasrdyński I 3 U p. Drzwi 
4. od 5— 6. ' 26546

Współlokatoz*ki
atudentki poszukuję —  P ° k ó j  
z utrzymaniem, Lwów, Murarska 
11, m. 2. 29147

Pokój
umeblowany z klatki dla po
ważnych panów. Lw  iw , D ąb - 
czańskiej 9 obok O h o  inacra.

29068

Pokój
frontowy słoneczny, wspólny 
przedpokój niekrepujący. Lwów, 
Nabielaka 67 parter 35 zł. 290^9

Dla
Akademika pokój »  ytrzyua- 
nioio. Lwów, Grodzickich 1, 
mieszkanie 6. 29100

Pokój
umeblowany. Osobno wejście, 
światło, opał, .Lwów, Karpiń' 
skiogo 19 m 6._____________29102

Pokój
frontowy duży do wj najęcia. 
Lwów, Okrężna 116 koniec L.is- 
opada._______________________ 29105

Wynajmę
pokój I piętra Lwów, Małec
kiego 5 drzwi 6,____________ 29108

Pokój
frontowy Lwów, św. Marka 14/1 
gangiem na prawa 29112

Szukamy
pokoju umeblowanego, wikt 
w śródmieściu. Lwów, tel. 6-69.

29117

Poszukuję
2 pokoi umeblowanych śród
mieście, wikt. Lwów, tel. 6-69.

29118

Pokój
umeblowany 1 listopada, Lwów, 
Murarska 48, m. 7. 29121

dMrnUEmmM.
3 duże

pokoje bo blara w centralnym 
punkcie. Listy de Kurjora, Lwów  
Zimorewicza 10 pod „120".

2Q079

OGŁOSZENIA  
W  „KURJERZE"

^9063| .B A * S K U T E C Z N E J ; J A N I E !  13.

Krawczynie
i bioliźaiarki poleca Katolicki. 
Stawarz. Krawczyń im. św. Jór 
zefa Lwów, Sokoła 1 p. 11 teł. 
97-33 po Łor,achzniżonych. 26?oć

Społeczne
b ie ri pośiednictwa pr^cy Lwów  
Lindego 10 tel. 3-24 poleca bony
kucharzy, kucharki, pokojówki, 
łnżbę domowa, dworską. 28776

Która
szlachetna osoba amożliw* egzy« 
atencję sympatycznej biuralistce 
ofiarając jakąkolwiek praoę. 
Zgłoszenia' M. Beuocka Pilzno. 

*  " 9 l l l

Poszukuję
szycia ye prywatnych domach, 
do^-ry krój, sol dno wykoi czenio. 
Zgłoszenia do Knrj o-a poś
.Krawezyai 23".____________ r

Inteligentna
sierota lat 23 p.sznkujo posady 
w gabinetach lekarskieb o l 
domu prywatnym do cl oraj 
osoby. Zgłoszepia do Kurjera 
pod „Leśnicz.i W * _______

biuro
Mochniowskiej Lwów. Koper* 
nika 22 Teleron 446 poleea ns- 
aezyciolki, Fronerzki, Niemki, 
wychowawczynie, froblanki, bo< 
■y, pielęgniarki niemowląt, klu
cznico, goidodynio, kucharki, 
ogrodników, kacharzy, oraz 
wszelką -itużbę miastową, restau
racyjną, folwarczną, ogrodników,
leśników 29126

Przyjm ę
zarząd kamienicy sa owantuah 
ną kaucja. Pise-srie zgłosi eaia 
do Kurjora Lwów, Zimorowicsa
10 pod „1 ago". 29013

Kucharka
pensje aatowo-saaatoryjpa w y. 
kwietnie oszczędnio gotejąca, 
peszukn o posady Lwów, W ro 
nowskich 8 m. 16, 29086

Student
Politoehaiki poszukuje korepe 
tyeyj z zakresu gimnazjum hu
manistycznego. Zgłoszenia Lwów  
Politechnika Offmańskl. 29094

Panienka
po maturze łemiuarjalnaj poe -u- 
knjo odppwiedaiej posady. (M o
zo kię zająć dziećmi). Zgłosza- 
aia SS. Foliejapki Ubaów. 29009

Buchalter
Bilnnaiat* Ketolik poszukaje za
jęć a stałego lab godzii owego. 
Sporządza bilanse ralrłada księ
gi, wyrabia zaległości. Łaskawe 
Zgłoszenia tel. 87-44 lub z pro
wincji pod „Skromne wymaga
nia do I^urjera Lwów, Zimor. 
“  29119
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Raglany 

Jesienne
w • { ' I . t u ; *  wyborze 

A  la vllle d i  Parli

( i a b r y e l  " t c r H
Lwów, pl. Marjaeki 11 

1764

Ofieaseaia w tej rttbrye* n a l t i i t a i  
my de 15 alów k u p ł i t i l t

Pokojowa,
rutyn >waas z aaileps-.m i jp*1e 
ccaiami zastań". przyjęta. Zg łe - 
izeale rana ad 8 —  11, pap. 
2 —  4-taj 7 7 .je i.ch .w a  Dzie 
dzicawa Lwów, Długosza lla .

29136

Szkoła tańców
Daszyński"go. L .kc ja  zbioriwe, 
indywidualni. Wpisy: F r.d ry  t 
,Polrsk“ araz Zadwórzauska 47., 

29124

Tańeów
kursy wykwintne ad 
tych „Sten** Lwów, 
jedenaście.

aim la zł >- 
Kepemiks 

28895

Do administrowania
tomem lub t. p, lanych uałag 
zobowiążę aię za bezpłatny po
kój kawalerski. Łaikaw a zgłe- 
izania pod „Bezrebeti.y banke- 
wie> “ da Admiaiitracji Karjara. 
Lwów, Zimorawicza 10. 29130

Rozłucz
pełijoaat „Janina1* czynny cały 
rok polaca pokaja iłaaaczai z 
1 razowem atrzymaaiem zł. 3. 
dziennie.___________________ 26327

Rutynowany
buchalter bilaaoiita z dłagalat 
aię priktyką poszakaja jakiaga. 
kelwiekbądź zajęcia. Warunki 
ba.dza akremre. Łaskawa zgła- 
czeaia Karjer Lwawaki Lwów, 
Zimtrewicza 10 pad „Dorjan  
20“. 29098

Osoba
inteligentna znająca deikoaałą 
kuchnię, która zajęłaby łiq też 
częiciawe aiawielkiaa deaaaaa 
zastanie zaraz przyjęta — Z a 
lecenia petrzcbna. Zgloazenia 
„Pasada“ Kur jer Lwów,
Źimorewieza 10. 29134

Przedstawiciela
i  500 zt. branży apeżywczaj. 
poszukuje wytwórnia przypraw 
do potraw. Poznań „Lubi'* Ka
nałowa 13. 1806

Potrzebna
kucharka perządea, czys ta, ecz- 
ciwa, bardzo dobrze gotująca 
Zgłaszania w Karjerze Lwow
skim Lwów, Zimor. 10. 28951

Kursy szoferskie
łaź. A . junrtgo Lwów, Koper
nika Dl. Wpisy codziennie. 
Opłata ratami. Żądajcie iafor- 
macyj. ' 28926

Pani
przystejaa a dabraj rodziny 
rzysu, kat. peaindająen własaą 
willą, (tuka paaa na wyższeaa 
staaawiaku, kalturalnaga opia- 
icana, w la la  matrymonialnym, 
ad lat 40.50. Liaty da Kitrjora 
Lwów, Źimorewieza 10. pod 
Prawdziwy iż owia k“. 29087

Zimowisko w Ko
sowie b|Ko!!omyji
JARSKI Peaajaaat aa zimę at- 
wiera Aataalaw iezawa w dwor
ku Dra Taraawakiaga nad Hu
kiem ad liatopada. Śliczna po- 
łaieaie, południowe terały i spa- 
cery. Zima łagodna —  dażo 
słońca. 1803

Szybko 1 n iedrogo
Codziennie specjal
ności po 40 i 60 gro
szy. Obiady domowe 
z 3 dań po zł. 1'20. 

Ceny z obsługą. 
Pokoje do śniadań

H U B  E R  A
Lwów. Czarnieckiego S 

Osabne gabiaety na ob
chody, Inpiaaiay itp. uro
czystości 28716

Mleczarnia
Stiatsława Czarneckiego przy 
ul. Pa Iwa a 9. Lwów, rek zało
żenia 1898, pa grnatawaem ad. 
nawianiu i odrestaurowaniu lę
kała paleei tania amaazne śnią. 
dania, abiidy i kalaeja. Menu z 
trzech den 1 zł. ebied, kelaeja  
50 gr. 29132

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego —  
dzwonków, telefonów, groma- 
chrony, wykonuje '“ te i solidnie 
Elektra* Lwów  Pasaż Mikoła

jek* tel, 10-85. 1144

da abażurów najnowszych mo 
Jali wykasuje pracownia b!a- 
eharska „Metal* Lwów  Cłows 7

29060

Meble

f.
Ia :

■batg t̂tó jg  lo wszelkich po 
A ^ # W  <ojl najkorzystniej 

V 1 nabyć można W  W Y  
TWóRNI H EBLI Fr. 
Zielińskiego, Lwów, 

olłątsja 5 w podwórzu. Stelo 
a akładzle. Wlallcł wybór 
N T Y K ^ W . 848

Magazyn papieru

Schex i Stenze!
I wów, Sykstuska 2. telef. 34-30 
pslaca księgi handlowe ' różnych 
systemów. 406

Okazyjnie
da nabycia w  daskon.łym atanie 
aajlapszej jakości garnitar akó- 
rzany I Inna Oraz artystyczna 
obrazy olejne. Karjer Lwowski, 
Lwów, Źimorewieza 10 „D ar
ii n“ . 29097

Najtańsze, najlepsze y A  
obuwie

Ipeleca najstarsza firma katolicka

L. T. Skrzypek
Lwów, Halicka 4 telofon 44-70 

i  403

K ro je
do wazyit1 ich modeli wszelkich 
żurnall śdiśle wedle miary wyko- 
naje de 24 gedJt. „Zurnal, 
Lwów, pl. Beraardyński 2. 16S5

ocb ra i.ą  dla szkół tschalrsayeh 
i dla^ wszystkich zawodew wy> 
!c#aa]'fl tanie ebrteicijańilca 
szwalnia ,R a«# rd " Lwów, Svka 
tnakt 10. 28675

Feliks Dziamski
fryzjsr, Łyczakowska 50 Lwów, 
poleca aię łaakawym względem  
P. T. publiczna*"!- 28^76

Rudolf
Korzeniowski przedaiębiort.wo  
kaflarakie alioa Asnyka « tel. 
106-64. Przyjmuje wszilkle ra 
baty w  zakres kaflaritwa wcho
dząca. 28855

P o w o d z s n ls , p ra o a , z d ro w ie  aą o*
działem tych tylke, którzy są śwladsmi 
swyck czynów i przezaaezsnia Fref. Ergeadi 
dregą poświęcenia ealago życia znalazł nję- 
cia prawdy wyliezeń astroUgicnych i prz*- 
kszaja ja w formie horeakopa nieemylnege, 
tym wszyitkim, którzy są aieszeiąśliwi eiar- 
pią, lab aznksją paakta zaczepienia. Taka  
aceaa życia traktująca a eał.m  życiu, aneżli- 
weściach, handlu, grea lataryjnaj, kosztują 
tyłka 2 zł. 25 gr, listawaia lab oaebiśeie.
Należy piseó właaneręcznie, padają ścisłą .  d  «  *  n  n  I1 
datę arodzaaia I miejseeweśó Spoejalny dzieł “ 
ekspertyzy grafologicznej bada padpiay, anonimy, acony cha 
raktera asób trzecich na padatawia plama. Dział mad alay pod 
kierewnietvrsm fakira K iag‘a, załatwia na życzenie ekspery
menty madjalne, arzaczania, stołowanie aataaugastji. au g i.t  I, 
oraz załatwia wszelki a aprawy z dziadziny apirytyzma. Tyaiące 
podziękowań aą da przajrzonia w biurze. Adras Biaro Astra- 
oglezao „E rgaadi" Lacha 5 Gaiczna. 1712

W yiclki , Wytwórnia trykotaży
krótkawłasa pieski 35 zł. suczki 
30 loco -iłejaen zear-sizkanił 
laleea znana hadawla Szczar—  
c. Niemirowa. 7908*'

Kosmetyka
P aro li włosów, ntratę siwizny 
rozpuszczacie gruczałów twarzy 
i rąk uzisła kerzystai > przy pa
ssaty łagad jye1! śradków zial- 
ayah, Anna Joeberowa. Zalecz 
ezyki al. Batarega 4, Szczegó 
łów bliższych udzielam asabiścic 
Inb listawnia za zaaazkiera po 
cztowym  29012

Prawdziwe
rydza kiizone, boezałka 5 kg. 
7 zł. marynawaaa 9 zł, grzyby 
snszana ładno pa 6 za 1 kg. 
bryndza prawdziwa awcza be
czułka 4 kg. 8 zł. wysyła franca 
za pabraniem paezt. P inka. Stu- 
mar. Kosów, k/Kołemyjl. 29131

D Y P L O M Y  i adresy henerewe 
księgi pamiątkowe,, O P R A W Y  
R E PR E ZE N TAC YJN E  i biblio
filskie —  wykonuje artyi ta in
troligator K R Z Y W IE C K I Lwów  
Leona Sapiechy 29. 1351

O B U W I E
poleca ncUeniej

Krawczyn!
młoda, przystojna, z gasłem  
nowoczesnym potrzebna jako 
»pó niczka lub na procent ad 
zysków do salaau krawiectwa 
damskiego. —  Zgłoszenia Pań 
przedsiębiorczych uprarza do 
Karjera Zimor, 10 p »d  „Zdolna 
krawczyni**. Gotówka nie po
trzebna. 29038

Praktykanta
przyjmie M. W irga Lwów, Sien
kiewicza 3. 29038

Służąca
młoda Polka, debrze gotująca, 
do wszystkiego potrzebna do 
dwóch osób. Świadectwa do
mów katolicKicb, Lwów, Ben.- 
Śratrów 6 mieszkania 3 od 3 —5 

29065

Bezpłatne
modelki do ondulacji potrzebne 
„Aaka** Lwów, Koperuika 3 od
10— 1 3 - 6. 29069

c.'..>iieki magazyn JO T-E S  
Lwów, pl. Kapitalny 2. 590

Torebek
damskich pracownia „Barasz' 
mieści się obecnie przy Zimoro 
wicza 7 (Lw ów ). 1943

Za złote zeby, zło
to, arebro, biżo- 
terję pł&ci najwyż- 
■z» seny „Gslwa- 
noplater , Lwów, 
K op.raika 14 na
przeciw Kina. 1311

1 obraz

Jui od zł. 19
destsnl.az ręsznlo wykonano 

obuwlo wo flrcaio

A  R  -  K  A
Lwów, Zimorowisza 17. 425

Albumy

Mse wierz
reklamom I Przyjdź i przekoaaj 
się osobiście, że debrą bielizną 
zakupajo rię jedyaie w Krakow- 
-,kiaj Fabryta Bi.lizay „Paw* 
Lwów, Sykstuska 1. Pyjamy mą 
skie fltaalowa 8 90, dziecinna 
oarchanjwe 5'30, koszałe dam
skie dzienne 2‘25, nocne 3'50, 
Cennik bezpłatnie. 1517

im
Zegary, budziki naprawia pre
cyzyjnie fach .wo pod gwaran
cją W A N D E R  Lwów, Szajno
chy 1 boczna Kop.raika. Ku
puję złote zęby, złoto, arebro 
monety złota i arebrne, karty 
ztatawnicze, płacę ceny naj
wyższe. 1405

wart jeat 1.000 iłów  - tak mówi 
chińskie przyałowie. O  tam na
leży zawsze pamiętsć! Umysł 
ludzki szybeiej zapamięta obr.z, 
aniżeli słowa. Dlatego każdy 
druk reklamowy —  a w ięe l a g lj  
izenie —  powi tioa mieć kli>zę.

261 lćzarabls'5

Czy żyj *5sz
aby tylko żyć? Zycie me swojo 
powaby, życio można wykorzys
tać. D la mądrego aigdy niajest  
zapóźao 1 Można żyć, tworzyć 
. radów ni aię I Trzeba jodnak 
umieć dożo zarabiać. Stoanjąe 
zasadę: wielki abrót —  mały
zyak i reklamując aię stała i ce
lowo w Karjerze Lwewskira na
wet w ebeenyeh czasach mężna 

' ' 26029

Lwów, Sykatoaka 8, wykonuje 
wszelkie robety trykoterskie.

1525

Tel. 51-89.
Lwów, ul. ZyblikiewieiB 2 I p. 
drzwi 2. Przepisywanie na ma
szynie. Strona 20 gr. Kapja 5 gr. 
rówaież w języka niemieckim 
i fraae. 1106

Zegarmistrzowska
wzerewa pracewaia Mieczysława 
Baraaewleza Cberążczyzna 14 
Lwów , wykaaaja najzawilsze ro
bety zegarmistrzowskie Bajt: inj 

17121

Specjalista
od odnawiania mebli antycznych 
JA N  K A R A B IN , uwćw, C l.o- 
rążezyzny 11. ______________18869

Papucze
i pantofla wazelkiega radze.u 
poleca i wykasuje —  „IBIS~ 
Lwów. Miekiewieza 26 1447

Przerabianie
siatek drucianych, łóżek na 
tapczany, materaców, eteraau, 
kanapek wraz c dezynfekcją, 
Fabr, k aZak ia  Lwów, L iadege 6. 
tel. 79.99. 1677

Płaszcze sludenckie
płaszczyki dziecina", mundury 
stndasckie i P. W ., bajecznie 
tasiol wyłącznie w  wytwórni 
.Centrom*' Lwów, Skarbkowska 
4, tal. 72-84, nap. Kina .A t lan 
tic-, 1767

Tanio
snknle, bluzki, spęd ilae, szla- 
freki, fartaazki, swatary, kami
zelki męskie, penczeehy, refermy 
o-ileca Szekalskt Lwów, H a- 
■iaka 12 I piętro. 1270

Znana
zo (woj solidności pracownie 
krawiecka Mieczysława Dur- 
bajła_ Lwów, Halicka 15|I1 wy
konuje robatę gruntowni, i ta
nio wedłag najnowszych fi sanów 
Przyjmuje również aicownai-i.

29048

Stolarze

Odzież

M 10U 1

Znana

Naprawę
zegarków i biżoterji wykoauja 
orecyzyjnie, tanio Albin, Mutka 
Lwów, pl Bernardyński 3, ZaLu- 
iowaniaOO. Bernardynów. 2680

P O M O C  L E K A R S K A

j f iz e f BOHOSIEOICZ
ul. C horą icaeyzny 12

przvjmu;e
obecnie

1790

Specjalista chorób artnorycznych 1 aYórnycb oraz koamotyk

D r .  F I S C H E R
b. długoletni lekari (i cayat.) klinik dirmf.tol jgiaaaycb 
w  Berlinia, Pradze i lftiednla ord. od 9 -1 ,  3— 7, 266S

Lwów, PLAC M A R J A C K l  19, II. plęzro
drugio wejścia z nl. Sobieakiego 2. —* Teł. 51-63.

u * —
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N0W0CZFSNE MZBLE STALOWE
do kultu1 i mod

nie urządzonego m!e* 
szkania i biura są nie- 
zbędne, bo proste i tani *

tmcmńM
4

^olc. t a l .  1907. L w ów , p la c  B e r n a r d y i5RL! 15. W ,  47-79
n a

pracownia St„o<sUwa Winko- 
.kiego wa Lwowio ul. Francisz. 
ksńaka 19 wvko*u;e n-jaslidnioJ 
wszolkie r .b .t y  krawiackie ma
ski e. 2K90Ś

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY oraz Laboratorjnm tech.

Dr. K, LEWANDOWSKIEGO
Lwów, pl. Haliok l 7 II p. te le fo n  87-37.
Dla P . T, Urzędników Państw, nadal zniżki i dagodao warunki*

217

S T O M A T O L O G

Dr. W ilhelm  MAC H E R
w chor.bach jamy uatn., erdynnje oD een ie  Akadem icka 26 

ad 9— 12 i 3 -6 .  1784

□□□□□□□□dDDm m nnnnnnnnmnnnnnnnnnnnnnnn

SALON KOSMETYCZNY
S t e f a n i i  H A  W  R Y S I E W  I C 1 Q W  E J

Lwów, ul. Kopernika 42a tel. 72-18 1771
□□□□□□□□□annCTno lannnnnmnnmnnnnmnnnngL

ARTUR S 7 L H £ I E ! t
ob ecn ie  ul. Leona  S ap ieh y 33 176il
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